
, 
 
 
 

 
 

 

   Карар                                                                                     Решение  

 

№ 1-29                                                                                    «19» ноябрь 2018 ел 

 

2019 елга һәм 2020 һәм 2021 елларның планлы чорына Татарстан 

Республикасы Мамадыш муниципаль районының бюджет проекты турында  

 

     Россия Федерациясе Бюджет кодексы, Татарстан Республикасы Бюджет 

кодексы һәм «Татарстан Республикасы Мамадыш муниципаль районы» 

муниципаль берәмлеге уставының 79 статьясы һәм Мамадыш муниципаль 

районында бюджет процессы турындагы Нигезләмә нигезендә Татарстан 

Республикасы Мамадыш муниципаль районы Советы карар кабул итте: 

 

1. Татарстан Республикасы Мамадыш муниципаль районының    2019 

елга һәм 2020 һәм 2021 елларның план чорына      бюджет проектын беренче 

укылышта кабул итәргә (1 нче кушымта).                                                                               

2. 2019 елга, 2020 һәм 2021 еллар план чорына Татарстан Республикасы 

Мамадыш муниципаль районының    бюджеты проектын, гражданнарның 2019 

елга һәм 2020 һәм 2021 елларның план чорына бюджеты проекты буенча 

тәкъдимнәрен исәпкә алу тәртибен, шулай ук гражданнарның аның турында 

фикер алышуда катнашуы турында Мамадыш муниципаль районының  

mamadysh.tatarstan.ru рәсми сайтында урнаштырырга. (2 нче кушымта). 

          3. 2019 елга, 2020 һәм 2021 еллар план чорына Татарстан Республикасы 

Мамадыш муниципаль районы бюджеты проекты буенча 2018 елның 10 

декабренә 09.00 сәгатьтә муниципаль район Советының һәм Башкарма 

комитетының утырышлар залында гавами тыңлаулар билгеләргә. 

         4. Әлеге карарның үтәлешен тикшереп торуны муниципаль район 

Советының бюджет, икътисадый сәясәт һәм эшкуарлык буенча даими 

комиссиясенә йөкләргә. 

 

 

 

Район башлыгы, 

муниципаль район 

 Советы рәисе                                                                          А.П.Иванов 

 

 

 

  

 

  
 

 

СОВЕТ  МАМАДЫШСКОГО 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

    
 

  

  

 

  

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

  МАМАДЫШ  МУНИЦИПАЛЬ  

            РАЙОНЫ СОВЕТЫ 
 

   

 

              
 



                                                                                                                              

Мамадыш муниципаль районы Советының  

 «2019 елга һәм  2020 һәм 2021 еллар план чорына  Татарстан 

Республикасы Мамадыш муниципаль районының  бюджет 

проекты турында» каррарына1 кушымта 

 № 1-29 от 19  ноябрь, 2018 ел  

                                                                  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

                                                                                                                                                                              

2019 елга, 2020 һәм 2021 елларның план чорына Татарстан Республикасы 

Мамадыш муниципаль районының  

бюджет проекты буенча гражданнарның фикер алышуда катнашуы һәм  

аларның тәкъдимнәрен исәпкә алу тәртибе  

 

       1. «2019 елга, 2020 һәм 2021 еллар план чорына Татарстан Республикасы 

Мамадыш муниципаль районы бюджеты проекты турында» карарына тәкъдимнәр 

Мамадыш муниципаль районы Советына түбәндәге адрес буенча кертелә: 

Мамадыш шәһәре, М.Җәлил урамы, 23/33 йорт, 210 каб, e-mail: 

sоvet.mam@tatar.ru яисә факс буенча эш көннәрендә карар басылып чыккан 

көннән алып 8-17 сәгатькә кадәр Мамадыш муниципаль районының рәсми 

сайтында mamadysh.tatarstan.ru кушымта итеп бирелгән образ буенча төзәтмәләр 

таблицасы рәвешендә:  
№ Пункт бюджет 

проекты 

тексты 

Проект тексты 

Авторы 

 Төзәтмәләрне 

исәпкә алып          

проект тексты 

Төзәтмәләр 

авторы 

(Ф.И.О., 

адресы, 

телефоны, 

эш урыны, 

уку) 

      

 

2. Гавами тыңлауларда катнашу өчен гаризалар түбәндәге адрес буенча бирелә: 

Мамадыш шәһәре, М.Җәлил урамы, 23/33 йорт, почта аша (конвертта «бюджет 

проекты турында фикер алышу» яисә «гавами тыңлаулар» тамгасы белән);                                     

e-mail: « sоvet.mam @tatar.ru яисә факс буенча 2017 елның 4 декабренә кадәр.  

3. Татарстан Республикасы Мамадыш муниципаль районының башкарма 

комитетына 2019 елга, 2020 һәм 2021 еллар план чорына Татарстан 

Республикасы Мамадыш муниципаль районының бюджет проекты буенча 

билгеләнгән тәртип һәм әлеге карарның билгеле бер сроклары нигезендә 

гавами тыңлаулар әзерләргә һәм уздырырга. 

 

 

 

 

 

 



 

Мамадыш муниципаль районы Советының  

 «2019 елга һәм  2020 һәм 2021 еллар план чорына 

Татарстан Республикасы Мамадыш муниципаль 

районының  бюджет проекты турында» каррарына 3 

кушымта 

 № 1-29 от 19 ноябрь, 2018 ел  

 

 
 

Татарстан Республикасы Мамадыш муниципаль районы Советы Проекты 

 

КАРАР 
                                                                                                                         
 

 

№______                                                                    «_____» _________ 201__ ел 

 

2019 елга ,2020 һәм 2021 еллар план чорына Мамадыш муниципаль районы 

бюджеты турында 

 

      Россия Федерациясе Бюджет кодексы, Татарстан Республикасы Бюджет 

кодексы, «Россия Федерациясендә җирле үзидарәне оештыруның гомуми 

принциплары турында» 2003 елның 06 октябрендәге 131-ФЗ номерлы 

Федераль закон нигезендә, Мамадыш муниципаль районының финанс-бюджет 

палатасы җитәкчесе А.М. Сергеевның докладын тыңлаганнан соң, «Мамадыш 

муниципаль районының 2019 елга һәм 2020 һәм 2021 елларның планлы 

чорына бюджеты турында» докладын тыңлаганнан соң Мамадыш муниципаль 

районы Советы КАРАР КАБУЛ ИТТЕ: 

        1 статья   

1. Мамадыш муниципаль районы бюджетының 2019 елга төп 

характеристикаларын расларга: 

1) Мамадыш муниципаль районы бюджеты керемнәренең фаразлана 

торган гомуми күләмен 1071642,3 мең сум итеп; 

2) Мамадыш муниципаль районы бюджеты чыгымнарының гомуми 

күләме  1071642,3мең сум күләмендә. 

3) Мамадыш муниципаль районы бюджеты кытлыгы  0 мең сум 

күләмендә.  

2. Мамадыш муниципаль районы бюджетының 2020 елга һәм 2021 елга 

төп характеристикаларын расларга: 

1) 2020 елга Мамадыш муниципаль районы бюджеты керемнәренең 

фаразлана торган гомуми күләмен 1077674,3 мең сум һәм 2021 елга 10829,8 

мең сум күләмендә; 

2) 2020 елга Мамадыш муниципаль районы бюджеты чыгымнарының 

гомуми күләме 1077674,3 мең сум, шул исәптән шартлы рәвештә расланган 



чыгымнар 18917,4 мең сум һәм 2021 елга 10829,8 мең сум, шул исәптән 

шартлы расланган чыгымнар 38107,1 мең сум.  

3) 2020 елга Мамадыш муниципаль районы бюджеты кытлыгы 0 мең сум 

һәм 2021 елга 0 мең сум күләмендә. 

3.Мамадыш муниципаль районы бюджеты кытлыгын 2019 елга һәм 2020 

һәм 2021 елларның планлы чорына финанслау чыганакларын әлеге карарга 1 

нче кушымта нигезендә расларга. 

2 статья 

1. Мамадыш муниципаль районының 2020 елның 1 гыйнварына эчке 

бурычының югары чиге 744,3 мең сум күләмендә, шул исәптән муниципаль 

гарантияләр буенча бурычның югары чиге 744,3 мең сум күләмендә расларга.  

2. 2021 елның 1 гыйнварына Мамадыш муниципаль районының эчке 

муниципаль бурычының югары чиген 0 мең сум күләмендә расларга, шул 

исәптән муниципаль гарантияләр буенча бурычның югары чиге 0 мең сум 

күләмендә.   

3. 2022 елның 1 гыйнварына Мамадыш муниципаль районының эчке 

муниципаль бурычының югары чиген 0 мең сум күләмендә расларга, шул 

исәптән муниципаль гарантияләр буенча бурычның югары чиге 0 мең сум 

күләмендә.   

4. Мамадыш муниципаль районының иң чик күләмен түбәндәгечә 

билгеләргә: 

- 2019 елда - 744,3 мең сум күләмендә; 

- 2020 елда - 744,3 мең сум күләмендә; 

- 2021 елда - 744,3 мең сум күләмендә.  

5.Мамадыш муниципаль районының 2019 елга һәм 2020 һәм 2021 

елларның планлы чорына муниципаль гарантияләр программасын әлеге 

карарга 2 нче кушымта нигезендә расларга.   

 

3 статья 

Мамадыш муниципаль районы бюджетында 2019 елга һәм 2020 һәм 2021 

елларның планлы чорына Мамадыш муниципаль районы керемнәренең 

фаразлана торган күләмнәрен әлеге карарга 3 нче кушымта нигезендә исәпкә 

алырга. 

 

4 статья 

Татарстан Республикасы Бюджет кодексының 60.1 статьясындагы 2 

пункты нигезендә 2019 елга һәм 2020 һәм 2021 елларның план чорына 

Мамадыш муниципаль районының бюджет системасы бюджетлары арасында 

керемнәрне бүлү нормативларын әлеге карарга 4 нче кушымта нигезендә 

расларга. 

 

5 статья 



1. Мамадыш муниципаль районы бюджеты керемнәренең баш 

администраторлары исемлеген әлеге карарга 5 нче кушымта нигезендә 

расларга. 

2. Мамадыш муниципаль районы бюджеты кытлыгын финанслау 

чыганакларының баш администраторлары исемлеген әлеге карарга 6 нчы 

кушымта нигезендә расларга. 

 

6 статья 

1. 2019 елга, 2020 һәм 2021 еллар план чорына Татарстан Республикасы 

Мамадыш муниципаль районы бюджеты чыгымнарының ведомство 

структурасын әлеге Решениегә 7 нче кушымта нигезендә расларга.  

2. Татарстан Республикасы Мамадыш муниципаль районы бюджетының 

бюджет ассигнованиеләрен әлеге карарга 8 нче кушымта нигезендә 2019 елга 

һәм 2020 һәм 2021 елларның план чорына бюджетлар чыгымнары 

классификациясенең бүлекләре, бүлекчәләре, максатчан статьялары (Татарстан 

Республикасы Мамадыш муниципаль районы муниципаль программалары һәм 

эшчәнлекнең программага карамаган юнәлешләре), чыгымнар төрләре 

төркемнәре буенча бүлүне расларга. 

3. Татарстан Республикасы Мамадыш муниципаль районының гавами 

норматив йөкләмәләрне үтәүгә җибәрелә торган бюджет ассигнованиеләренең 

гомуми күләмен 2019 елда 20902,2 мең сум күләмендә, 2020 елда 21208,9 мең 

сум һәм 2021 елда 21544,0 мең сум күләмендә расларга.  

  

7 статья 

Юридик затларга, индивидуаль эшкуарларга һәм физик затларга - товар 

(эшләр, хезмәт күрсәтүләр) җитештерүчеләргә субсидияләр Татарстан 

Республикасы Мамадыш муниципаль районының башкарма комитеты 

билгеләгән тәртиптә бирелә. 

 

8 статья 

1.Мамадыш шәһәре бюджетыннан Мамадыш муниципаль районы 

бюджетына күчерелергә тиешле бюджетара трансфертлар күләме 2019 елга 

һәм 2020 һәм 2021 елларның планлы чорына төзелгән килешү нигезендә 

күпфатирлы йортларга капиталь ремонт ясау чараларын ел саен 4272 мең сум 

күләмендә тәэмин итүгә туры килә. 

2. Красногорка авыл җирлеге бюджетыннан Мамадыш муниципаль 

районы бюджетына күчерелергә тиешле бюджетара трансфертлар күләме 2019 

елга һәм 2020 һәм 2021 елларның планлы чорына төзелгән килешү нигезендә 

ел саен 250 мең сум күләмендә бюджетара трансфертлар күләмен исәпкә 

алырга. 

3. Тиешле җирлекләрнең җирле үзидарә органнарына әлеге статьяда 

күрсәтелгән бюджетара трансфертларны җирлекләр бюджетларында 

билгеләргә. 



 

9 статья 

Җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр күләмен 

расларга: 

- 2019 елга 87171,8 мең сум күләмендә; 

- 2020 елга 86959,0 мең сум күләмендә; 

- 2021 елга 86937,8 мең сум күләмендә, әлеге карарга 9 нчы кушымта 

нигезендә бүлеп. 

  

10 статья 

Хәрби комиссариатлар булмаган территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә 

алуны гамәлгә ашыру вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга җирлекләр 

бюджетларына субвенцияләр күләмен расларга: 

- 2019 елга 2678,7 мең сум күләмендә; 

- 2020 елга 2687,7 мең сум күләмендә; 

- 2021 елга, әлеге Карарга 10 нчы кушымта нигезендә бүленеп, 2786,4 мең 

сум күләмендә. 

 

11 статья 

Татарстан Республикасы Мамадыш муниципаль районы бюджетында 

Татарстан Республикасы бюджетыннан алына торган бюджетара 

трансфертларны 2019 елда 757201,2 мең сум, 2020 елда 752738,0 мең сум һәм 

2021 елда 750615,4 мең сум күләмендә исәпкә алырга. 

 

12 статья 

1.2019 елга Татарстан Республикасы Мамадыш муниципаль районының 

Юл фондының 2019 елга бюджет ассигнованиеләре күләмен 26400 мең сум, 

2020 елга 27700 мең сум, 2021 елга 28600 мең сум күләмендә расларга һәм 

аларны Татарстан Республикасы Мамадыш муниципаль районының гомуми 

кулланылыштагы юлларында юл эшләре программасы чараларын гамәлгә 

ашыруга 2019, 2020 һәм 2021 елларга җибәрергә. 

 

13 статья 

1. Мамадыш муниципаль районының җирле үзидарә органнары 2019 елда 

һәм 2020 һәм 2021 елларның планлы чорында муниципаль хезмәткәрләрнең 

һәм бюджет өлкәсендәге башка оешмаларның хезмәткәрләренең санын 

арттыруга китерә торган карарлар кабул итәргә хокуксыз.  

2. Җирлекләрнең җирле үзидарә органнарына 2019 елда һәм 2020 һәм 

2021 елларның планлы чорында муниципаль хезмәткәрләр һәм муниципаль 

учреждениеләр һәм бюджет өлкәсендәге башка оешмалар хезмәткәрләренең 

санын арттыруга китерә торган карарлар кабул итмәскә тәкъдим итәргә.  

 

14 статья 



Мамадыш муниципаль районы исеменнән төзелгән товарларны китерү, 

үтәү, хезмәтләр күрсәтү контрактларын үтәүгә контракт буенча түләүгә 

файдаланылмаган бюджет ассигнованиеләре суммасыннан артмаган күләмдә, 

2019 елның 1 гыйнварына Мамадыш муниципаль районы бюджетының калган 

средстволары шушы муниципаль контрактларның шартлары нигезендә 2018 

елда түләнергә тиешле хезмәтләрне күрсәтүгә 2019 елда, Мамадыш 

муниципаль районы башкарма комитеты тарафыннан тиешле карар кабул 

ителгән очракта, күрсәтелгән максатларга бюджет ассигнованиеләре өчен 

җибәрелә. 

 

15 статья 

Татарстан Республикасы Финанс министрлыгының казначылык 

органнары төзелгән килешүләр нигезендә Мамадыш муниципаль районы 

бюджетын үтәү буенча аерым функцияләр башкара. 

 

16 статья 

Әлеге карарны «Интернет» мәгълүмат-телекоммуникация челтәрендә 

Татарстан Республикасы Мамадыш муниципаль районының рәсми сайтында, 

Татарстан Республикасының хокукый мәгълүматның рәсми порталында 

pravo.tatarstan.ru урнаштырырга. 

 

17 статья 

Әлеге карарның үтәлешен тикшереп торуны муниципаль район 

Советының бюджет, икътисадый сәясәт һәм эшкуарлык буенча даими 

комиссиясенә йөкләргә. 

 

18 статья 

Әлеге карар 2019 елның 1 гыйнварыннан үз көченә керә. 

 

 

         Район башлыгы,  

         муниципаль район  

       Советы рәисе                                                                     А.П.Иванов         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                       



1 нче кушымта 
                                                                   

2019 елга Мамадыш муниципаль районы бюджет кытлыгын финанслау 

чыганаклары 

  
                                       (мең сум) 

Күрсәткеч коды Күрсәткеч исеме Суммасы 

01 00 00 00 00 0000 

000 

БЮДЖЕТ КЫТЛЫКЛАРЫН ЭЧКЕ ФИНАНСЛАУ 

ЧЫГАНАКЛАРЫ 
0 

01 05 00 00 00 0000 

000 

БЮДЖЕТ ЧАРАЛАРЫН ИСӘПКӘ АЛУ 

СЧЕТЛАРЫНДА КАЛГАН АКЧАЛАРНЫ ҮЗГӘРТҮ 
0 

01 05 00 00 00 0000 

500 
Бюджетларның калган акчаларын арттыру 

-

1071642,3 

01 05 02 00 00 0000 

500 
Бюджетларның калган башка чараларын арттыру 

-

1071642,3 

01 05 02 01 00 0000 

510 

 

Бюджетларның калган башка акчаларын арттыру 
-

1071642,3 

01 05 02 01 05 0000 

510 

Муниципаль район бюджетының калган башка 

акчаларын арттыру 

-

1071642,3 

01 05 00 00 00 0000 

600 
Бюджетның калган чараларын киметү 1071642,3 

01 05 02 00 00 0000 

600 
Бюджетларның калган башка чараларын киметү 1071642,3 

01 05 02 01 00 0000 

610 
Бюджетларның калган башка акчаларын киметү 1071642,3 

01 05 02 01 05 0000 

610 

Муниципаль район бюджетының калган башка 

акчаларын киметү 
1071642,3 

01 06 00 00 00 0000 

000 

Бюджетлар кытлыкларын эчке финанслауның башка 

чыганаклары 
0 

01 06 04 00 00 0000 

000 Дәүләт һәм муниципаль гарантияләрне үтәү 744,3 

01 06 04 01 00 0000 

000 

Дәүләт һәм муниципаль гарантияләрне Россия 

Федерациясе валютасында үтәү 744,3 

01 06 04 01 00 0000 

800 

Дәүләт һәм муниципаль гарантияләрне гарант тарафыннан 

үтәү принципалга карата гарантның регресс таләбе 

хокукын барлыкка китергән йә бенефициарның 

принципалга карата таләбе хокуклары гарантка биреп 

торылган очракта, дәүләт һәм муниципаль гарантияләрне 

Россия Федерациясе валютасында үтәү 

744,3 

01 06 04 01 05 0000 

810 

Муниципаль гарантияләрне үтәү муниципаль 

гарантияләрне гарант тарафыннан үтәү принципалга карата 

гарантның регресс таләбе хокукын барлыкка китергән йә 

бенефициарның принципалга карата таләбе хокуклары 

гарантка биреп торылган очракта, муниципаль районнар 

валютасында Россия Федерациясе валютасында үтәү 

744,3 

 01 06 05 00 00 0000 000 
Ил эчендә Россия Федерациясе валютасында бирелгән 

бюджет кредитлары 
-744,3 



Күрсәткеч коды Күрсәткеч исеме Суммасы 

 01 06 05 00 00 0000 500 
Ил эчендә Россия Федерациясе валютасында бюджет 

кредитлары бирү -744,3 

 01 06 05 01 00 0000 500 
Юридик затларга Россия Федерациясе валютасында 

бюджет кредитлары бирү -744,3 

 01 06 05 01 05 0000 540 

Россия Федерациясе валютасында муниципаль районнар 

бюджетларыннан юридик затларга бюджет кредитлары 

бирү 

-744,3 

  -842,8 

 

 2 нче таблица 
                             

Чыганаклар 

2020-2021 елларга Мамадыш муниципаль районының бюджет кытлыгын 

финанслау   чыганаклары 
(мең сум) 

       

Күрсәткеч коды Күрсәткеч исеме 2020 ел 2021 ел 
01 00 00 00 00 0000 000 БЮДЖЕТ КЫТЛЫКЛАРЫН ЭЧКЕ 

ФИНАНСЛАУ ЧЫГАНАКЛАРЫ 0 0 
01 05 00 00 00 0000 000 БЮДЖЕТ ЧАРАЛАРЫН ИСӘПКӘ АЛУ 

СЧЕТЛАРЫНДА КАЛГАН АКЧАЛАРНЫ 

ҮЗГӘРТҮ 0 0 
01 05 00 00 00 0000 500 Бюджетларның калган чараларын арттыру -

1077674,3 

-

1082829,8 
01 05 02 00 00 0000 500 Бюджетларның калган башка чараларын 

арттыру 

-

1077674,3 

-

1082829,8 
01 05 02 01 00 0000 510 Бюджетларның калган башка акчаларын 

арттыру 

-

1077674,3 

-

1082829,8 
01 05 02 01 05 0000 510 Муниципаль район бюджетының калган 

башка акчаларын арттыру 

-

1077674,3 

-

1082829,8 
01 05 00 00 00 0000 600 Бюджетларның калган чараларын киметү 

1077674,3 1082829,8 
01 05 02 00 00 0000 600 Бюджетларның калган башка чараларын 

киметү 1077674,3 1082829,8 
01 05 02 01 00 0000 610 Бюджетларның калган башка акчаларын 

киметү 1077674,3 1082829,8 
01 05 02 01 05 0000 610 Муниципаль район бюджетының калган 

башка акчаларын киметү 1077674,3 1082829,8 

         

 

    

         

 

 

 

 

 



        2 нче кушымта 

                                                                             

  
         1 нче таблица 

 

2019 ЕЛГА МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ ГАРАНТИЯЛӘР 

ПРОГРАММАСЫ   

 
                                                                        (мең сум) 

 

Татарстан Республикасы Мамадыш 

муниципаль районының муниципаль 

гарантияләрен үтәү 

Мөмкин булган гарантияле очраклар буенча 

гарантияләрне үтәүгә бюджет 

ассигнованиеләре күләме 

муниципаль район бюджеты кытлыгын 

финанслау чыганаклары исәбеннән 744,3 

 

 

 

 
        2 нче кушымта 

                                                                            

  

  
        2 нче таблица 

2020 һәм 2021 елга  

МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ ГАРАНТИЯЛӘР 

ПРОГРАММАСЫ   

 
                                                                        (мең сум) 

 

Татарстан Республикасы 

Мамадыш муниципаль 

районының муниципаль 

гарантияләрен үтәү 

Мөмкин булган гарантияле очраклар буенча 

гарантияләрне үтәүгә бюджет ассигнованиеләре күләме 

2020 ел 2021 ел 

муниципаль район бюджеты 

кытлыгын финанслау 

чыганаклары исәбеннән 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 



                           3 нче кушымта 

                                                                                                                                                                                          

 1 нче таблица    
                                                      

Керемнәрнең фаразлана торган күләмнәре 

2019 елга Татарстан Республикасы Мамадыш муниципаль районы 

бюджеты керемнәренең фаразлана торган күләмнәре 
(мең сум)  

Атамасы Керем коды Суммасы 

Салым керемнәре һәм салым булмаган керемнәр 1 00 00000 00 0000 100 309918,5 

ТАБЫШКА , КЕРЕМНӘРГӘ САЛЫМ,  1 01 00000 00 0000 110 251200,6 

Физик затлар керемнәренә салым 1 01 02000 01 0000 110  251200,6 

Россия Федерациясе территориясендә җитештерелә торган 

акциз товарлары (продукция) буенча акцизлар 

 

1 03 02000 01 0000 110 

 
26400,0 

ГОМУМИ КЕРЕМГӘ САЛЫМНАР 1 05 00000 00 0000 110                  15042,5 

Салым салуның гадиләштерелгән системасын куллануга бәйле 

рәвештә салым түләүчеләрдән алына торган салым 
1 05 01000 00 0000 110 8000,3 

Эшчәнлекнең аерым төрләре өчен кертелгән керемгә бердәм 

салым 
1 05 02000 02 0000 110 6521,9 

Бердәм авыл хуҗалыгы салымы 1 05 03000 01 0000 110 479,5 

Салым салуның патент системасын куллануга бәйле рәвештә 

алына торган салым 
1 05 04000 02 0000 110 40,8 

Уен бизнесына салым 1 06 05000 02 1000 110 73,0 

Файдалы казылмалар чыгаруга салым 1 07 00000 00 0000 110 500,0 

ДӘҮЛӘТ ПОШЛИНАСЫ 1 08 00000 00 0000 110  3051,0 

ДӘҮЛӘТ ҺӘМ МУНИЦИПАЛЬ МИЛЕКТӘГЕ 

МӨЛКӘТНЕ ФАЙДАЛАНУДАН КЕРЕМНӘР 
1 11 00000 00 0000 120 6834,0 

Дәүләт милке чикләнмәгән һәм җирлекләр чикләрендә 

урнашкан җир кишәрлекләре өчен аренда түләве рәвешендә 

алына торган керемнәр, шулай ук күрсәтелгән җир 

кишәрлекләрен арендалау шартнамәләрен төзү хокукын 

сатудан акчалар 

1 11 05013 00 0000 120 6330,0 

Дәүләт милке чикләнмәгән һәм шәһәр җирлекләре чикләрендә 

урнашкан җир кишәрлекләре өчен аренда түләве рәвешендә 

алына торган керемнәр, шулай ук күрсәтелгән җир 

кишәрлекләрен арендалау шартнамәләрен төзүгә хокук 

сатудан алынган акчалар 

1 11 05013 13 0000 120  480,0 

Дәүләт милке чикләнмәгән һәм авыл җирлекләре чикләрендә 

урнашкан җир кишәрлекләре өчен аренда түләве рәвешендә 

алына торган керемнәр, шулай ук күрсәтелгән җир 

кишәрлекләрен арендалау шартнамәләрен төзү хокукын 

сатудан акчалар 

1 11 05013 05 0000 120  5850,0 

Муниципаль районнар казнасына кергән мөлкәтне арендага 

бирүдән керемнәр (җир кишәрлекләреннән тыш)) 
1 11 05075 05 0000 120 450,0 

Муниципаль район милкендәге мөлкәттән файдаланудан 

башка түләүләр 
1 11 09045 05 0000 120   54,0 



Атамасы Керем коды Суммасы 

ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАРДАН ФАЙДАЛАНГАНДА 

ТҮЛӘҮЛӘР 
1 12 00000 00 0000 120 312,0 

Әйләнә-тирә мохиткә тискәре йогынты ясаган өчен түләү 1 12 01000 01 0000 120 312,0 

МАТДИ ҺӘМ МАТДИ БУЛМАГАН АКТИВЛАРНЫ 

САТУДАН КЕРГӘН КЕРЕМНӘР 
1 14 00000 00 0000 400 3606,0 

Дәүләт милке чикләнмәгән һәм җирлекләр чикләрендә 

урнашкан җир кишәрлекләрен сатудан керемнәр 
1 14 06013 00 0000 430 3520,0 

Муниципаль районнарның идарә органнары карамагындагы 

учреждениеләрнең оператив идарәсендәге мөлкәтне 

реализацияләүдән керемнәр күрсәтелгән мөлкәт буенча төп 

чараларны гамәлгә ашыру өлешендә 

1 14 02052 05 0000 410 86,0 

ШТРАФЛАР, САНКЦИЯЛӘР, ЗЫЯННЫ КАПЛАУ 1 16 00000 00 0000 140 2900,0 

Этил спирты, алкогольле, спиртлы продукция җитештерүне 

һәм аларның әйләнешен дәүләт җайга салуы өлкәсендә 

административ хокук бозулар (штрафлар) 

1 16 08010 01 6000 140 70,0 

Җинаятьләр кылуда гаепле затлардан һәм мөлкәткә китерелгән 

зыянны каплауга муниципаль районнар бюджетларына 

күчерелә торган акчалата түләтүләр (штрафлар) һәм башка 

суммалар (федераль дәүләт органнары) 

1 16 21050 05 6000 140 300,0 

Әйләнә-тирә мохитне саклау өлкәсендәге законнарны 

(федераль дәүләт органнары) бозган өчен акчалата түләтүләр 

(штрафлар) 

1 16 25050 01 6000 140 30,0 

Кешенең санитар-эпидемиологик иминлеген тәэмин итү 

өлкәсендәге законнарны һәм кулланучылар хокукларын яклау 

өлкәсендәге законнарны (федераль дәүләт органнары) бозган 

өчен акчалата түләтүләр (штрафлар) 

1 16 28000 01 6000 140 350,0 

Административ хокук бозулар турында Россия Федерациясе 

кодексының 20.25 статьясында (федераль дәүләт органнары) 

каралган административ хокук бозулар турында Россия 

Федерациясе законнарын бозган өчен акчалата түләтүләр 

(штрафлар) 

1 16 43000 01 6000 140 300,0 

Зыянны каплауга акчалата түләтүләрдән (штрафлардан) һәм 

башка суммалардан муниципаль районнар бюджетларына 

күчерелә торган бүтән кертемнәр 

1 16 90050 05 0000 140 1100,0 

Зыянны каплауга акчалата түләтүләрдән (штрафлардан) һәм 

башка суммалардан муниципаль районнар бюджетларына 

күчерелә торган башка кертемнәр (федераль дәүләт 

органнары) 

1 16 90050 05 6000 140 750,0 

ТҮЛӘҮСЕЗ КЕРЕМНӘР 

 
2 00 00000 00 0000 150 761723,2 

Россия Федерациясе бюджет системасының башка 

бюджетларыннан кире кайтарылмый торган кертемнәр 
2 02 00000 00 0000 150 757201,2 

Муниципаль районнарның региональ ФФПыннан муниципаль 

районнар бюджетларына дотацияләр (бюджет тәэмин 

ителеше) 

2 02 01000 00 0000 150 59650,5 

Муниципаль районнар бюджетларына субсидияләр 

(бюджетара субсидияләр) 
2 02 02000 00 0000 150 376590,1 

Муниципаль районнар бюджетларына субвенцияләр 2 02 03000 00 0000 150 320960,6 

төзелгән килешүләр нигезендә җирле әһәмияттәге 

мәсьәләләрне хәл итү вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 

җирлекләр бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

2 02 40014 05 0000 150 4522,0 



Атамасы Керем коды Суммасы 

БАРЛЫГЫ КЕРЕМНӘР  1071641,7 

 

 

 

 2 нче таблица 

Керемнәрнең фаразлана торган күләмнәре 

2020-2021 елларга Татарстан Республикасы Мамадыш муниципаль 

районы бюджеты керемнәрнең фаразлана торган күләмнәре 
 

(мең сум) 

Атамасы Керем коды 2020 ел 

 

2021 ел 

Салым керемнәре һәм салым булмаган 

керемнәр 
1 00 00000 00 0000 100 

319444,5 327765,4 

ТАБЫШКА , КЕРЕМНӘРГӘ САЛЫМ,  1 01 00000 00 0000 110 259992,0 270391,1 

Физик затлар керемнәренә салым 1 01 02000 01 0000 110 259992,0 270391,1 

Россия Федерациясе территориясендә 

җитештерелә торган акциз товарлары (продукция) 

буенча акцизлар 

 

1 03 02000 01 0000 110 

 
27700,0 28600,0 

ГОМУМИ КЕРЕМГӘ САЛЫМНАР 1 05 00000 00 0000 110 14159,5 11121,3 

Салым салуның гадиләштерелгән системасын 

куллануга бәйле рәвештә салым түләүчеләрдән 

алына торган салым 

1 05 01000 00 0000 110 8304,0 10528,0 

Эшчәнлекнең аерым төрләре өчен кертелгән 

керемгә бердәм салым 
1 05 02000 00 0000 110 6305,0 0 

Бердәм авыл хуҗалыгы салымы 1 05 03000 00 0000 110 479,5 479,5 

Салым салуның патент системасын куллануга 

бәйле рәвештә алына торган салым 
1 05 04000 00 0000 110 40,8 40,8 

Уен бизнесына салым 1 06 05000 02 0000 110 73,0 73,0 

Файдалы казылмалар чыгаруга салым 1 07 00000 00 0000 110 500,0 500,0 

ДӘҮЛӘТ ПОШЛИНАСЫ 1 08 00000 00 0000 110 3051,0 3051,0 

ДӘҮЛӘТ ҺӘМ МУНИЦИПАЛЬ МИЛЕКТӘГЕ 

МӨЛКӘТНЕ ФАЙДАЛАНУДАН КЕРЕМНӘР 
1 11 00000 00 0000 120 6834,0 6834,0 

Дәүләт милке чикләнмәгән һәм җирлекләр 

чикләрендә урнашкан җир кишәрлекләре өчен 

аренда түләве рәвешендә алына торган керемнәр, 

шулай ук күрсәтелгән җир кишәрлекләрен 

арендалау шартнамәләрен төзү хокукын сатудан 

акчалар 

1 11 05013 00 0000 120 6330,0 6330,0 

Муниципаль районнар казнасына кергән мөлкәтне 

арендага бирүдән керемнәр (җир 

кишәрлекләреннән тыш)) 

1 11 05075 05 0000 120 480,0 480,0 

Дәүләт милке чикләнмәгән һәм авыл җирлекләре 

чикләрендә урнашкан җир кишәрлекләре өчен 

аренда түләве рәвешендә алына торган керемнәр, 

шулай ук күрсәтелгән җир кишәрлекләрен 

1 11 05013 05 0000 

120  
5850,0 5850,0 



Атамасы Керем коды 2020 ел 

 

2021 ел 

арендалау шартнамәләрен төзү хокукын сатудан 

акчалар 

Муниципаль районнар казнасына кергән мөлкәтне 

арендага бирүдән керемнәр (җир 

кишәрлекләреннән тыш)) 

1 11 05075 05 0000 

120 
450,0 450,0 

Муниципаль район милкендәге мөлкәттән 

файдаланудан башка түләүләр 

1 11 09045 05 0000 

120 
54,0 54,0 

ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАРДАН 

ФАЙДАЛАНГАНДА ТҮЛӘҮЛӘР 
1 12 00000 00 0000 120 629,0 629,0 

Әйләнә-тирә мохиткә тискәре йогынты ясаган 

өчен түләү 
1 12 01000 01 0000 120 629,0 629,0 

МАТДИ ҺӘМ МАТДИ БУЛМАГАН 

АКТИВЛАРНЫ САТУДАН КЕРГӘН 

КЕРЕМНӘР 

1 14 00000 00 0000 400 3606,0 3666,0 

Дәүләт милке чикләнмәгән һәм җирлекләр 

чикләрендә урнашкан җир кишәрлекләрен сатудан 

керемнәр 

1 14 06013 00 0000 430 3520,0 3580,0 

Муниципаль районнарның идарә органнары 

карамагындагы учреждениеләрнең оператив 

идарәсендәге мөлкәтне реализацияләүдән 

керемнәр күрсәтелгән мөлкәт буенча төп 

чараларны гамәлгә ашыру өлешендә 

1 14 02052 05 0000 410 3520,0 3580,0 

ШТРАФЛАР, САНКЦИЯЛӘР, ЗЫЯННЫ 

КАПЛАУ 
1 16 00000 00 0000 140 3520,0 3580,0 

Этил спирты, алкогольле, спиртлы продукция 

җитештерүне һәм аларның әйләнешен дәүләт 

җайга салуы өлкәсендә административ хокук 

бозулар (штрафлар) 

1 16 08010 01 6000 140 3520,0 3580,0 

Җинаятьләр кылуда гаепле затлардан һәм 

мөлкәткә китерелгән зыянны каплауга муниципаль 

районнар бюджетларына күчерелә торган акчалата 

түләтүләр (штрафлар) һәм башка суммалар 

(федераль дәүләт органнары) 

1 16 21050 05 6000 140 3520,0 3580,0 

Әйләнә-тирә мохитне саклау өлкәсендәге 

законнарны (федераль дәүләт органнары) бозган 

өчен акчалата түләтүләр (штрафлар) 

1 16 25050 01 6000 140 3520,0 3580,0 

Кешенең санитар-эпидемиологик иминлеген 

тәэмин итү өлкәсендәге законнарны һәм 

кулланучылар хокукларын яклау өлкәсендәге 

законнарны (федераль дәүләт органнары) бозган 

өчен акчалата түләтүләр (штрафлар) 

1 16 28000 01 6000 140 350,0 350,0 

Административ хокук бозулар турында Россия 

Федерациясе кодексының 20.25 статьясында 

(федераль дәүләт органнары) каралган 

административ хокук бозулар турында Россия 

Федерациясе законнарын бозган өчен акчалата 

түләтүләр (штрафлар) 

1 16 43000 01 6000 140 300,0 300,0 

Зыянны каплауга акчалата түләтүләрдән 

(штрафлардан) һәм башка суммалардан 

муниципаль районнар бюджетларына күчерелә 

торган бүтән кертемнәр 

1 16 90050 05 0000 140 1100,0 1100,0 

Зыянны каплауга акчалата түләтүләрдән 

(штрафлардан) һәм башка суммалардан 

муниципаль районнар бюджетларына күчерелә 

1 16 90050 05 6000 140 750,0 750,0 



Атамасы Керем коды 2020 ел 

 

2021 ел 

торган башка кертемнәр (федераль дәүләт 

органнары) 

ТҮЛӘҮСЕЗ КЕРЕМНӘР 

 
2 00 00000 00 0000 151 757260,0 755137,4 

Россия Федерациясе бюджет системасының башка 

бюджетларыннан кире кайтарылмый торган 

кертемнәр 

2 02 00000 00 0000 151 752738,0 750615,4 

Муниципаль районнарның региональ ФФПыннан 

муниципаль районнар бюджетларына дотацияләр 

(бюджет тәэмин ителеше) 

2 02 01000 00 0000 151 67145,4 59507,7 

Муниципаль районнар бюджетларына субсидияләр 

(бюджетара субсидияләр) 
2 02 02000 00 0000 151 364612,8 370419,0 

Муниципаль районнар бюджетларына 

субвенцияләр 
2 02 03000 00 0000 151 320979,8 320688,7 

төзелгән килешүләр нигезендә җирле әһәмияттәге 

мәсьәләләрне хәл итү вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыруга җирлекләр бюджетларына тапшырыла 

торган бюджетара трансфертлар 

2 02 40014 05 0000 151 4522,0 4522,0 

БАРЛЫГЫ КЕРЕМНӘР  1076704,5 1082902,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 нче кушымта 

   
 

2019 елга Мамадыш муниципаль районы бюджеты һәм җирлекләр 

бюджетлары арасында салым һәм салым булмаган керемнәрне бүлү 

нормативлары  

 

 

КБК 

Керемнәрнең төркемнәре, 

төркемнәре, маддәләре 

һәм ярдәмче исемнәре 

Район 

бюджеты 

Авыл 

җирлекләре 

бюджетлары 

Мамадыш 

шәһәре 

бюджеты 

 1 01 02000 01 0000 110 Физик затлар керемнәренә 

салым  

96 (СП дан) 

90 

(Мамадыш 

шәһәреннән) 

4 10 

1 03 02000 01 0000 110 

Россия Федерациясе 

территориясендә 

җитештерелә торган акциз 

товарлары (продукция) 

буенча акцизлар 

100     

 1 05 01000 00 0000 110 Салым салуның 

гадиләштерелгән 

системасын куллануга 

бәйле рәвештә алына 

торган салым 

30     

 1 05 02000 02 0000 110 Эшчәнлекнең аерым 

төрләре өчен кертелгән 

керемгә бердәм салым 

100     

 1 05 03000 00 0000 110 Бердәм авыл хуҗалыгы 

салымы 

50 50 50 

 1 05 04000 02 0000 110 Салым салуның патент 

системасын куллануга 

бәйле рәвештә алына 

торган салым 

100     

 1 06 01030 10 1000 110 Авыл җирлекләре 

чикләрендә урнашкан 

салым салу объектларына 

карата кулланыла торган 

ставкалар буенча алына 

торган физик затлар 

мөлкәтенә салым (тиешле 

түләү, шул исәптән юкка 

чыгарылган түләү буенча 

яңадан исәпләүләр, 

недоимка һәм бурыч) 

  100   



 1 06 01030 13 1000 110 Шәһәр җирлекләре 

чикләрендә урнашкан 

салым салу объектларына 

карата кулланыла торган 

ставкалар буенча алына 

торган физик затлар 

мөлкәтенә салым (тиешле 

түләү, шул исәптән юкка 

чыгарылган түләү буенча 

яңадан исәпләүләр, 

недоимка һәм бурыч) 

    100 

1 06 06033 10 1000 110 Авыл җирлекләре 

чикләрендә урнашкан җир 

кишәрлегенә ия булган 

оешмалардан җир салымы 

(тиешле түләү, шул 

исәптән юкка чыгарылган 

түләү буенча яңадан 

исәпләүләр, недоимка һәм 

бурыч) 

  100   

1 06 06033 13 1000 110 Шәһәр җирлекләре 

чикләрендә урнашкан җир 

кишәрлегенә ия булган 

оешмалардан җир салымы 

(тиешле түләү, шул 

исәптән юкка чыгарылган 

түләү буенча яңадан 

исәпләүләр, недоимка һәм 

бурыч) 

    100 

 1 06 06043 10 1000 110 Авыл җирлекләре 

чикләрендә урнашкан җир 

кишәрлегенә ия булган 

физик затлардан җир 

салымы (тиешле түләү, 

шул исәптән юкка 

чыгарылган түләү буенча 

яңадан исәпләүләр, 

недоимка һәм бурыч) 

  100   

 1 06 06043 13 1000 110 Шәһәр җирлекләре 

чикләрендә урнашкан җир 

кишәрлегенә ия булган 

физик затлардан (тиешле 

түләү, шул исәптән юкка 

чыгарылган түләү буенча 

яңадан исәпләүләр, 

недоимка һәм бурыч) җир 

салымы 

    100 



1 07 01000 01 0000 110 Гомумтаралган файдалы 

казылмалар чыгаруга 

салым 

100     

   1 08 03010 01 0000 110       Гомуми юрисдикция 

судларында карала торган 

эшләр буенча дәүләт 

пошлинасы (Россия 

Федерациясе Югары 

Судыннан тыш) 

100     

 1 08 04020 01 1000 110 нотариаль гамәлләр 

кылуга Россия 

Федерациясенең законнар 

актлары нигезендә 

вәкаләтле җирле үзидарә 

органнарының вазыйфаи 

затлары тарафыннан 

нотариаль гамәлләр 

кылган өчен дәүләт 

пошлинасы  

  100 100 

 1 08 07150 01 0000 110 Реклама конструкциясе 

урнаштыруга рөхсәт 

биргән өчен дәүләт 

пошлинасы  

100     

 1 09 04053 10 1000 110 Авыл җирлекләре 

территорияләрендә 

туплана торган җир 

салымы (2006 елның 1 

гыйнварына кадәр 

барлыкка килгән 

йөкләмәләр буенча)  

  100   

 1 09 04053 13 1000 110 Шәһәр җирлекләре 

территорияләрендә 

туплана торган җир 

салымы (2006 елның 1 

гыйнварына кадәр 

барлыкка килгән 

йөкләмәләр буенча)  

    100 

1 09 07013 05 0000 110 Муниципаль районнар 

территорияләрендә 

туплана торган рекламага 

салым 

100     



  1 09 07033 05 0000 110 

Гражданнардан һәм 

предприятиеләрдән, 

учреждениеләрдән, 

оешмалардан милицияне 

карап тотуга, 

территорияләрне 

төзекләндерүгә, мәгариф 

ихтыяҗларына һәм 

муниципаль районнар 

территорияләрендә 

туплана торган башка 

максатларга максатчан 

җыемнар 

100     

  1 09 07053 05 0000 110 

Муниципаль районнар 

территорияләрендә 

туплана торган башка 

җирле салымнар һәм 

җыемнар 

100     

1 11 01050 05 0000 120 

Хуҗалык ширкәтләренең 

һәм җәмгыятьләренең 

устав (җыелма) 

капиталларындагы 

өлешләренә туры килә 

торган табыш яисә 

муниципаль районнарга 

караган акцияләр буенча 

дивидендлар рәвешендәге 

керемнәр 

100     

1 11 02033 05 0000 120 

Муниципаль районнар 

бюджетларының 

вакытлыча тотылмый 

торган акчаларын 

урнаштырудан керемнәр 

100     

1 11 03050 05 0000 120 

Ил эчендә муниципаль 

районнар бюджетлары 

акчалары исәбеннән 

бюджет кредитлары 

бирүдән алынган 

процентлар 

100     

 1 11 05013 05 0000 120 Дәүләт милке чикләнмәгән 

һәм авыл җирлекләре 

чикләрендә урнашкан җир 

кишәрлекләре өчен аренда 

түләве рәвешендә алына 

торган керемнәр, шулай ук 

күрсәтелгән җир 

кишәрлекләрен арендалау 

шартнамәләрен төзү 

хокукын сатудан акчалар 

100    

  

  

  



 1 11 05013 13 0000 120 Дәүләт милке чикләнмәгән 

һәм шәһәр җирлекләре 

чикләрендә урнашкан җир 

кишәрлекләре өчен аренда 

түләве рәвешендә алына 

торган керемнәр, шулай ук 

күрсәтелгән җир 

кишәрлекләрен арендалау 

шартнамәләрен төзүгә 

хокук сатудан алынган 

акчалар 

50  50 

  

  

  

 1 11 05025 05 0000 120 Аренда түләве рәвешендә 

алына торган керемнәр, 

шулай ук муниципаль 

районнар милкендәге 

җирләр өчен (муниципаль 

бюджет һәм автоном 

учреждениеләрнең җир 

кишәрлекләреннән тыш) 

аренда шартнамәләре төзү 

хокукын сатудан акчалар 

      100    

1 11 05025 10 0000 120 Аренда түләве рәвешендә 

алына торган керемнәр, 

шулай ук авыл җирлекләре 

милкендәге җирләр өчен 

(муниципаль бюджет һәм 

автоном 

учреждениеләрнең җир 

кишәрлекләреннән тыш) 

аренда шартнамәләре төзү 

хокукын сатудан акчалар 

  100   

1 11 05025 13 0000 120 Аренда түләве рәвешендә 

алына торган керемнәр, 

шулай ук шәһәр 

җирлекләре милкендәге 

җирләр өчен (муниципаль 

бюджет һәм автоном 

учреждениеләрнең җир 

кишәрлекләреннән тыш) 

аренда шартнамәләре төзү 

хокукын сатудан акчалар 

    100 

 1 11 05035 05 0000 120 Муниципаль районнарның 

идарә органнары һәм алар 

төзегән учреждениеләр 

оператив идарәсендәге 

мөлкәтне (муниципаль 

бюджет һәм автоном 

учреждениеләр 

мөлкәтеннән тыш) 

     100   

  



арендага тапшырудан 

керемнәр 

 1 11 05035 10 0000 120 Авыл җирлекләренең 

идарә органнары һәм алар 

төзегән учреждениеләр 

оператив идарәсендәге 

мөлкәтне (муниципаль 

автоном учреждениеләр 

мөлкәтеннән тыш) 

арендага тапшырудан 

керемнәр  

  100   

  

 1 11 05035 13 0000 120 Шәһәр җирлекләренең 

идарә органнары һәм алар 

төзегән учреждениеләр 

оператив идарәсендәге 

мөлкәтне (муниципаль 

автоном учреждениеләр 

мөлкәтеннән тыш) 

арендага тапшырудан 

керемнәр  

    100 

  

1 11 05075 05 0000 120 Муниципаль районнар 

казнасына кергән 

мөлкәтне арендага 

бирүдән керемнәр (җир 

кишәрлекләреннән тыш)) 

      100    

1 11 07015 10 0000 120 Авыл җирлекләре төзегән 

муниципаль унитар 

предприятиеләрнең 

салымнар түләгәннән һәм 

башка мәҗбүри 

түләүләреннән соң калган 

табыш өлешен күчерүдән 

керемнәр 

  100   

1 11 07015 13 0000 120 Шәһәр җирлекләре төзегән 

муниципаль унитар 

предприятиеләрнең 

салымнар түләгәннән һәм 

мәҗбүри түләүләреннән 

соң калган табыш өлешен 

күчерүдән керемнәр 

    100 



1 11 08050 10 0000 120 Авыл җирлекләре 

милкендәге мөлкәтне 

(муниципаль бюджет һәм 

автоном учреждениеләр 

мөлкәтеннән, шулай ук 

муниципаль унитар 

предприятиеләр, шул 

исәптән казна 

предприятиеләре 

мөлкәтеннән тыш) 

залогка, ышанычлы 

идарәгә тапшырудан 

алына торган акчалар 

  100   

1 11 08050 13 0000 120 Шәһәр җирлекләре 

милкендәге мөлкәтне 

(муниципаль бюджет һәм 

автоном учреждениеләр 

мөлкәтеннән, шулай ук 

муниципаль унитар 

предприятиеләр, шул 

исәптән казна 

предприятиеләре 

мөлкәтеннән тыш) 

залогка, ышанычлы 

идарәгә тапшырудан 

алына торган акчалар 

    100 

 1 11 09045 05 0000 120 Муниципаль районнар 

милкендәге мөлкәттән 

(муниципаль бюджет һәм 

автоном учреждениеләр 

мөлкәтеннән, шулай ук 

муниципаль унитар 

предприятиеләр, шул 

исәптән казна 

предприятиеләре, 

мөлкәтеннән тыш) 

файдаланудан башка 

керемнәр 

      100    

  

 1 11 09045 10 0000 120 Авыл җирлекләре 

милкендәге мөлкәттән 

(муниципаль бюджет һәм 

автоном учреждениеләр 

мөлкәтеннән, шулай ук 

муниципаль унитар 

предприятиеләр, шул 

исәптән казна 

предприятиеләре 

мөлкәтеннән тыш) 

файдаланудан башка 

  100   



керемнәр 

 1 11 09045 13 0000 120 Шәһәр җирлекләре 

милкендәге мөлкәттән 

(муниципаль бюджет һәм 

автоном учреждениеләр 

мөлкәтеннән, шулай ук 

муниципаль унитар 

предприятиеләр, шул 

исәптән казна 

предприятиеләре 

мөлкәтеннән тыш) 

файдаланудан башка 

керемнәр 

    100 

1 12 01000 01 0000 120 Әйләнә-тирә мохиткә 

тискәре йогынты ясаган 

өчен түләү 

      55    

1 13 01995 05 0000 130 Муниципаль районнар 

бюджетлары акчаларын 

алучылар тарафыннан 

түләүле хезмәтләр (эшләр) 

күрсәтүдән башка 

керемнәр 

     100    

1 13 01995 10 0000 130 Авыл җирлекләре 

бюджетлары акчаларын 

алучылар тарафыннан 

түләүле хезмәтләр (эшләр) 

күрсәтүдән башка 

керемнәр 

  100   

1 13 01995 13 0000 130 Шәһәр җирлекләре 

бюджетлары акчаларын 

алучылар тарафыннан 

түләүле хезмәтләр (эшләр) 

күрсәтүдән башка 

керемнәр 

    100 

1 13 02065 05 0000 130 Муниципаль районнар 

мөлкәтеннән файдалануга 

бәйле рәвештә тотылган 

чыгымнарны каплау 

тәртибендә керә торган 

     100    



керемнәр 

1 13 02065 10 0000 130 Авыл җирлекләре 

мөлкәтен 

эксплуатацияләүгә бәйле 

рәвештә тотылган 

чыгымнарны каплау 

тәртибендә керә торган 

керемнәр 

  100   

1 13 02065 13 0000 130 Шәһәр җирлекләре 

мөлкәтен 

эксплуатацияләүгә бәйле 

рәвештә тотылган 

чыгымнарны каплау 

тәртибендә керә торган 

керемнәр 

    100 

1 13 02995 05 0000 130 Муниципаль районнар 

бюджетлары чыгымнарын 

компенсацияләүдән башка 

керемнәр 

 100    

1 13 02995 10 0000 130 Авыл җирлекләре 

бюджетлары чыгымнарын 

компенсацияләүдән башка 

керемнәр 

  100   

1 13 02995 13 0000 130 Шәһәр җирлекләре 

бюджетлары чыгымнарын 

компенсацияләүдән башка 

керемнәр 

    100 

1 14 02052 05 0000 410 Муниципаль районнарның 

идарә органнары 

карамагындагы 

учреждениеләрнең 

оператив идарәсендәге 

мөлкәтне 

реализацияләүдән 

керемнәр күрсәтелгән 

мөлкәт буенча төп 

чараларны гамәлгә ашыру 

өлешендә 

     100    

  

  

  

1 14 02052 05 0000 440 Муниципаль районнарның 

идарә органнары 

карамагындагы 

учреждениеләрнең 

оператив идарәсендәге 

мөлкәтне күрсәтелгән 

мөлкәт буенча матди 

запасларны гамәлгә ашыру 

     100    

  

  

  



өлешендә 

реализацияләүдән 

керемнәр 

1 14 02052 10 0000 410 Күрсәтелгән мөлкәт 

буенча төп чараларны 

гамәлгә ашыру өлешендә 

авыл җирлекләре идарә 

органнары карамагындагы 

учреждениеләрнең 

оператив идарәсендәге 

мөлкәтне 

реализацияләүдән 

керемнәр  

  100   

  

  

  

1 14 02052 13 0000 410 Күрсәтелгән мөлкәт 

буенча төп чараларны 

гамәлгә ашыру өлешендә 

шәһәр җирлекләре идарә 

органнары карамагындагы 

учреждениеләрнең 

оператив идарәсендәге 

мөлкәтне 

реализацияләүдән 

керемнәр  

    100 

  

  

  

1 14 02052 10 0000 440 Авыл җирлекләре идарәсе 

органнары карамагындагы 

учреждениеләрнең 

оператив идарәсендәге 

мөлкәтне күрсәтелгән 

мөлкәт буенча матди 

запасларны гамәлгә ашыру 

өлешендә 

реализацияләүдән 

керемнәр  

  100   

  

  

  

1 14 02052 13 0000 440 Шәһәр җирлекләренең 

идарә органнары 

карамагындагы 

учреждениеләрнең 

оператив идарәсендәге 

мөлкәтне күрсәтелгән 

мөлкәт буенча матди 

запасларны гамәлгә ашыру 

өлешендә 

реализацияләүдән 

керемнәр  

    100 

  

  

  

1 14 02053 05 0000 410 Күрсәтелгән мөлкәт 

буенча төп чараларны 

гамәлгә ашыру өлешендә 

муниципаль районнар 

милкендәге башка 

      100    

  

  



мөлкәтне 

реализацияләүдән 

керемнәр 

 1 14 02053 05 0000 440 Күрсәтелгән мөлкәт 

буенча матди запасларны 

гамәлгә ашыру өлешендә 

муниципаль районнар 

милкендәге башка 

мөлкәтне 

реализацияләүдән 

керемнәр  

       100    

  

  

 1 14 06013 05 0000 430 Дәүләт милке чикләнмәгән 

һәм авыл җирлекләре 

чикләрендә урнашкан җир 

кишәрлекләрен сатудан 

керемнәр   

100    

  

  

 1 14 06013 13 0000 430 Дәүләт милке чикләнмәгән 

һәм шәһәр җирлекләре 

чикләрендә урнашкан җир 

кишәрлекләрен сатудан 

керемнәр   

50  50 

  

  

   1 16 18050 05 0000 140 Бюджет законнарын 

(муниципаль районнар 

бюджетлары өлешендә) 

бозган өчен акчалата 

түләтүләр (штрафлар) 

 100    

1 16 18050 10 0000 140 Бюджет законнарын (авыл 

җирлекләре бюджетлары 

өлешендә) бозган өчен 

акчалата түләтүләр 

(штрафлар) 

  100   

1 16 18050 13 0000 140 Бюджет законнарын 

(шәһәр җирлекләре 

бюджетлары өлешендә) 

бозган өчен акчалата 

түләтүләр (штрафлар) 

    100 

   1 16 21050 05 0000 140 Җинаятьләр кылуда гаепле 

затлардан һәм мөлкәткә 

китерелгән зыянны 

каплауга муниципаль 

районнар бюджетларына 

күчерелә торган акчалата 

түләтүләр (штрафлар) һәм 

башка суммалар 

100     



   1 16 21050 10 0000 140 Җинаятьләр кылуда гаепле 

затлардан һәм мөлкәткә 

китерелгән зыянны 

каплауга алына торган 

акчалата түләтүләр 

(штрафлар) һәм башка 

суммалар 

  100   

   1 16 21050 13 0000 140 Җинаятьләр кылуда гаепле 

затлардан һәм мөлкәткә 

китерелгән зыянны 

каплауга алына торган 

акчалата түләтүләр 

(штрафлар) һәм башка 

суммалар 

    100 

  1 16 23051 05 0000 140 Файда күрүчеләр 

муниципаль районнар 

бюджетлары акчаларын 

алучылар булган граждан 

җаваплылыгын мәҗбүри 

иминләштерү буенча 

иминият очраклары 

барлыкка килгәндә 

зыянны каплаудан 

керемнәр 

 100    

 1 16 23051 10 0000 140 Файда күрүчеләр авыл 

җирлекләре бюджетлары 

акчаларын алучылар 

булган граждан 

җаваплылыгын мәҗбүри 

иминләштерү буенча 

иминият очраклары 

барлыкка килгәндә 

зыянны каплаудан 

керемнәр 

  100   

 1 16 23051 13 0000 140 Файда күрүчеләр шәһәр 

җирлекләре бюджетлары 

акчаларын алучылар 

булган граждан 

җаваплылыгын мәҗбүри 

иминләштерү буенча 

иминият очраклары 

барлыкка килгәндә 

зыянны каплаудан 

керемнәр 

    100 



  1 16 32000 05 0000 140 Бюджет акчаларыннан 

законсыз яисә максатчан 

файдаланмау нәтиҗәсендә 

килгән зыянны каплауга 

салына торган акчалата 

түләтүләр (муниципаль 

районнар бюджетлары 

өлешендә) 

 100    

  1 16 33050 05 0000 140 Муниципаль районнар 

ихтыяҗлары өчен 

товарлар кайтартуга, 

эшләр башкаруга, 

хезмәтләр күрсәтүгә 

заказлар урнаштыру 

турында Россия 

Федерациясе законнарын 

бозган өчен акчалата 

түләтүләр (штрафлар) 

 100    

1 16 33050 10 0000 140 Авыл җирлекләре 

ихтыяҗлары өчен 

товарлар кайтартуга, 

эшләр башкаруга, 

хезмәтләр күрсәтүгә 

заказлар урнаштыру 

турында Россия 

Федерациясе законнарын 

бозган өчен акчалата 

түләтүләр (штрафлар) 

  100   

1 16 33050 13 0000 140 Шәһәр җирлекләре 

ихтыяҗлары өчен 

товарлар кайтартуга, 

эшләр башкаруга, 

хезмәтләр күрсәтүгә 

заказлар урнаштыру 

турында Россия 

Федерациясе законнарын 

бозган өчен акчалата 

түләтүләр (штрафлар) 

    100 

 1 16 51040 02 0000 140 Муниципаль хокукый 

актларны үтәмәгән өчен 

Россия Федерациясе 

субъектлары 

законнарында билгеләнгән 

акчалата түләтүләр 

(штрафлар), җирлекләр 

бюджетларына күчерелә 

торган 

    100 



  1 16 90050 05 0000 140 Зыянны каплауга акчалата 

түләтүләрдән 

(штрафлардан) һәм башка 

суммалардан муниципаль 

районнар бюджетларына 

күчерелә торган бүтән 

кертемнәр 

 100    

 1 17 01050 05 0000 180 Муниципаль районнар 

бюджетларына күчерелә 

торган ачыкланмаган 

кертемнәр 

 100    

 1 17 01050 10 0000 180 Авыл җирлекләре 

бюджетларына күчерелә 

торган ачыкланмаган 

кертемнәр 

  100   

 1 17 01050 13 0000 180 Шәһәр җирлекләре 

бюджетларына күчерелә 

торган ачыкланмаган 

кертемнәр 

    100 

1 17 02020 10 0000 180 Авыл җирлекләре 

территорияләрендә 

урнашкан авыл хуҗалыгы 

җирләрен тартып алуга 

бәйле рәвештә авыл 

хуҗалыгы җитештерүе 

югалтуларын каплау (2008 

елның 1 гыйнварына кадәр 

барлыкка килгән 

йөкләмәләр буенча) 

  100   

1 17 02020 13 0000 180 Шәһәр җирлекләре 

территорияләрендә 

урнашкан авыл хуҗалыгы 

җирләрен тартып алуга 

бәйле авыл хуҗалыгы 

җитештерүе югалтуларын 

каплау (2008 елның 1 

гыйнварына кадәр 

барлыкка килгән 

йөкләмәләр буенча) 

    100 

 1 17 05050 05 0000 180 Муниципаль районнар 

бюджетларының салым 

булмаган башка керемнәре 

 100    

 1 17 05050 10 0000 180 Авыл җирлекләре 

бюджетларының салым 

булмаган башка керемнәре 

  100   

 1 17 05050 13 0000 180 Шәһәр җирлекләре 

бюджетларының салым 

булмаган башка керемнәре 

    100 



  1 17 14 030 10 0000 180 Авыл җирлекләре 

бюджетларына күчерелә 

торган гражданнарның 

үзара салым акчалары 

  100   

  1 17 14 030 13 0000 180 Шәһәр җирлекләре 

бюджетларына күчерелә 

торган гражданнарның 

үзара салым акчалары 

    100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 нче кушымта 

 

2019 елга һәм 2020-2021 еллар план чорына Мамадыш муниципаль 

районы бюджеты керемнәренең баш администраторлары исемлеге. 

 
КБК АТАМАСЫ 

048  Табигатьтән файдалану өлкәсендә күзәтчелек буенча федераль хезмәт  

048 1 12 01010 01 6000 120 Атмосфера һавасына стационар объектлардан (федераль дәүләт 

органнары, Россия Банкы, Россия Федерациясенең бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә органнары) пычраткыч матдәләр 

чыгарган өчен түләү 

048 1 12 01020 01 6000 120 Атмосфера һавасына күчмә объектлардан пычраткыч матдәләр 

чыгарган өчен түләү (федераль дәүләт органнары, Россия Банкы, 

Россия Федерациясенең бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән 

идарә органнары) 

048 1 12 01030 01 6000 120 Су объектларына пычраткыч матдәләр чыгарган өчен түләү 

(федераль дәүләт органнары, Россия Банкы, Россия Федерациясенең 

бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән идарә органнары) 

048 1 12 01040 01 6000 120 Җитештерү һәм куллану калдыкларын урнаштырган өчен түләү 

(федераль дәүләт органнары, Россия Банкы, Россия Федерациясенең 

бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән идарә органнары) 

100. Федераль казначылык 

100 1 03 02230 01 0000 110 Дизель ягулыгына акцизлар түләүдән Россия Федерациясе 

субъектлары бюджетлары һәм җирле бюджетлар арасында, җирле 

бюджетларга билгеләнгән дифференциацияләнгән түләүләр 

нормативларын исәпкә алып, бүленергә тиешле керемнәр 

100 1 03 02240 01 0000 110 Дизель һәм (яисә) карбюратор (инжектор) двигательләр өчен мотор 

майларына акцизлар түләүдән Россия Федерациясе субъектлары 

бюджетлары һәм җирле бюджетлар арасында, җирле бюджетларга 

түләүләрнең дифференциацияләнгән нормативларын исәпкә алып, 

бүленергә тиешле керемнәр 

100 1 03 02250 01 0000 110 Автомобиль бензинына акцизлар түләүдән Россия Федерациясе 

субъектлары бюджетлары һәм җирле бюджетлар арасында, җирле 

бюджетларга билгеләнгән дифференциацияләнгән түләүләр 

нормативларын исәпкә алып, бүленергә тиешле керемнәр 

100 1 03 02260 01 0000 110 Турыдан-туры куылган бензинга акцизлар түләүдән Россия 

Федерациясе субъектлары бюджетлары һәм җирле бюджетлар 

арасында, җирле бюджетларга билгеләнгән дифференциацияләнгән 

түләүләр нормативларын исәпкә алып, бүленергә тиешле керемнәр 

141  Кулланучылар хокукларын яклау һәм кеше иминлеге өлкәсендә күзәтчелек буенча федераль хезмәт  

141 1 16 08010 01 6000 140 Этил спирты, алкогольле, спиртлы продукция җитештерүне һәм 

аларның әйләнешен дәүләт җайга салуы өлкәсендә (федераль дәүләт 

органнары, Россия Банкы, Россия Федерациясенең бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә органнары) административ хокук 

бозулар өчен акчалата түләтүләр (штрафлар) 

141 1 16 25050 01 6000 140 Әйләнә-тирә мохитне саклау өлкәсендәге законнарны (федераль 

дәүләт органнары, Россия Банкы, Россия Федерациясенең 

бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән идарә итү органнары) 

бозган өчен акчалата түләтүләр (штрафлар) 

141  1 16 28000 01 6000 140 Кешенең санитар-эпидемиологик иминлеген тәэмин итү өлкәсендәге 

законнарны һәм кулланучылар хокукларын яклау өлкәсендәге 

законнарны (федераль дәүләт органнары, Россия Банкы, Россия 

Федерациясенең бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары) бозган өчен акчалата түләтүләр (штрафлар) 

    

141  1 16 90050 05 6000 140 Зыянны каплауга акчалата түләтүләрдән (штрафлардан) һәм башка 

суммалардан муниципаль районнар бюджетларына күчерелә торган 

башка кертемнәр (федераль дәүләт органнары, Россия Банкы, 

Россия Федерациясенең бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән 

идарә органнары) 

161  Федераль монополиягә каршы хезмәт  

161  1 16 33050 05 6000 140 Муниципаль районнар ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр, хезмәт 



    күрсәтүләрне сатып алулар өлкәсендә контракт системасы 

турындагы Россия Федерациясе законнарын (федераль дәүләт 

органнары, Россия Банкы, Россия Федерациясе бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары) бозган өчен акчалата 

түләтүләр (штрафлар) 

Россия Федерациясе Гражданнар оборонасы эшләре, гадәттән тыш хәлләр министрлыгы 

   стихияле бәла-казалар очракларына һәм нәтиҗәләрен бетерүгә  

177 1 16 90050 05 6000 140 Зыянны каплауга акчалата түләтүләрдән (штрафлардан) һәм башка 

суммалардан муниципаль районнар бюджетларына күчерелә торган 

башка кертемнәр (федераль дәүләт органнары, Россия Банкы, 

Россия Федерациясенең бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән 

идарә органнары) 

Федераль салым хезмәтенең Татарстан Республикасы буенча идарәсе 

182  1 01 02010 01 1000 110 Салым исәпләү һәм түләү Россия Федерациясе Салым кодексының 

227, 227.1 һәм 228 статьялары нигезендә гамәлгә ашырыла торган 

керемнәрдән тыш, чыганагы салым агенты булган керемнәрдән 

физик затлар керемнәренә салым (түләү (тиешле түләү буенча 

яңадан исәпләү, недоимка һәм бурыч, шул исәптән юкка 

чыгарылган түләү буенча) суммасы) 

182  1 01 02020 01 1000 110 Россия Федерациясе Салым кодексының 227 статьясы нигезендә 

индивидуаль эшкуарлар, хосусый практика белән шөгыльләнүче 

нотариуслар, адвокат кабинетларын гамәлгә куйган адвокатлар һәм 

хосусый практика белән шөгыльләнүче башка затлар буларак 

теркәлгән физик затлар эшчәнлеген гамәлгә ашырудан алынган 

керемнәрдән физик затлар керемнәренә салым (түләү суммасы 

(тиешле түләү буенча, шул исәптән бетерелгән түләү буенча яңадан 

исәпләүләр, недоимка һәм бурыч) 

182  1 01 02030 01 1000 110 Россия Федерациясе Салым кодексының 228 статьясы нигезендә 

физик затлар тарафыннан алынган керемнәрдән физик затлар 

керемнәренә салым (тиешле түләү, шул исәптән юкка чыгарылган 

түләү буенча яңадан исәпләүләр, недоимка һәм бурыч) 

182  1 01 02040 01 1000 110 Россия Федерациясе Салым кодексының 227.1 статьясы нигезендә 

патент нигезендә наем буенча хезмәт эшчәнлеген гамәлгә ашыручы 

чит ил гражданнары булган физик затлар тарафыннан алынган 

керемнәрдән расланган аванс түләүләре рәвешендә физик затлар 

керемнәренә салым (тиешле түләү буенча яңадан исәпләү, недоимка 

һәм бурыч, шул исәптән юкка чыгарылган түләү буенча) суммасы) 

182  1 05 01011 01 1000 110 Салым  салу объекты буларак керемнәрне сайлаган салым 

түләүчеләрдән алына торган салым (тиешле түләү, шул исәптән 

юкка чыгарылган түләү буенча яңадан исәпләүләр, недоимка һәм 

бурыч суммасы) 

182  1 05 01012 01 1000 110 Салым  салу объекты буларак керемнәрне сайлаган салым 

түләүчеләрдән алына торган салым (2011 елның 1 гыйнварына 

кадәр узган салым чорлары өчен) (түләү суммасы (тиешле түләү, 

шул исәптән юкка чыгарылган түләү буенча яңадан исәпләү, 

недоимка һәм бурыч) 

182  1 05 01021 01 1000 110 Салым  салу объекты буларак чыгымнар күләменә киметелгән 

керемнәрне сайлаган салым түләүчеләрдән алына торган салым 

(тиешле түләү, шул исәптән юкка чыгарылган түләү буенча  яңадан 

исәпләү, недоимка һәм бурыч суммасы) 

    

182  1 05 01022 01 1000 110 Салым  салу объекты буларак чыгымнар күләменә киметелгән 

керемнәрне сайлаган салым түләүчеләрдән алына (2011 елның 1 

гыйнварына кадәр узган салым чорлары өчен) (түләү суммасы 

(тиешле түләү буенча яңадан исәпләүләр, недоимка һәм бурыч, шул 

исәптән юкка чыгарылган салым буенча) 

    

182  1 05 02010 02 1000 110 Эшчәнлекнең аерым төрләре өчен кертелгән керемгә бердәм салым 

(тиешле түләү, шул исәптән бетерелгән түләү буенча яңадан 

исәпләү, недоимка һәм бурыч) суммасы) 

182  1 05 02020 02 1000 110 Эшчәнлекнең аерым төрләре өчен йөкләтелгән керемгә бердәм 

салым (2011 елның 1 гыйнварына кадәр узган салым чорлары өчен) 

(тиешле түләү, шул исәптән бетерелгән түләү буенча түләү (яңадан 

исәпләү, недоимка һәм бурыч) суммасы) 

182  1 05 03010 01 1000 110 Бердәм авыл хуҗалыгы салымы (түләүнең суммасы (тиешле түләү, 

шул исәптән бетерелгән түләү буенча яңадан исәпләүләр, недоимка 

һәм бурыч) 



182  1 05 03020 01 1000 110 Бердәм авыл хуҗалыгы салымы (2011 елның 1 гыйнварына кадәр 

узган салым чорлары өчен) (тиешле түләү, шул исәптән бетерелгән 

түләү буенча яңадан исәпләүләр, недоимка һәм бурыч суммасы) 

182 1 05 04020 02 1000 110 Муниципаль районнар бюджетларына күчерелә торган салым 

салуның патент системасын куллануга бәйле рәвештә алына торган 

салым (тиешле түләү, шул исәптән юкка чыгарылган түләү буенча 

яңадан исәпләүләр, недоимка һәм бурыч) 

182 1 07 01020 01 1000 110 Гомумтаралган файдалы казылмалар чыгаруга салым (түләү 

суммасы (тиешле түләү буенча, шул исәптән юкка чыгарылган 

түләү буенча яңадан исәпләүләр, недоимка һәм бурыч) 

182  1 08 03010 01 1000 110 Гомуми юрисдикция судларында карала торган эшләр буенча дәүләт 

пошлинасы (Россия Федерациясе Югары Судыннан тыш) (тиешле 

түләү буенча, шул исәптән гамәлдән чыгарылган түләү буенча 

яңадан исәпләүләр, недоимка һәм бурыч суммасы) 

182  1 09 01030 05 0000 110 Территорияләрдә туплана торган җирле бюджетларга 2005 елның 1 

гыйнварына кадәр күчерелгән оешмалар табышына салым 

    муниципаль районнар 

182  1 09 07013 05 0000 110 Муниципаль районнар территорияләрендә туплана торган рекламага 

салым 

182  1 09 07033 05 1000 110 Гражданнардан һәм предприятиеләрдән, учреждениеләрдән, 

оешмалардан милицияне карап тотуга, территорияләрне 

төзекләндерүгә, мәгариф ихтыяҗларына һәм муниципаль районнар 

территорияләрендә туплана торган башка максатларга максатчан 

җыемнар (түләү суммасы (тиешле түләү, шул исәптән юкка 

чыгарылган түләү буенча яңадан исәпләүләр, недоимка һәм бурыч) 

182  1 09 07043 05 0000 110 Муниципаль районнар территорияләрендә туплана торган спиртлы 

эчемлекләр белән сәүдә итү хокукы өчен лицензияле җыем 

182  1 09 07053 05 1000 110 Муниципаль районнар территорияләрендә туплана торган башка 

җирле салымнар һәм җыемнар (түләү суммасы) 

182  1 16 03010 01 6000 140 Россия Федерациясе Салым кодексының 116, 118, 119.1 

статьяларында, 120 статьясындагы 1 һәм 2 пунктларында, 125, 126, 

128, 129, 1291, 132, 133, 134, 135, 1351 статьяларында каралган 

салымнар һәм җыемнар турындагы законнарны бозган өчен 

акчалата түләтүләр (штрафлар) 

    

182 1 16 03030 01 6000 140 Административ хокук бозулар турында Россия Федерациясе 

кодексында (федераль дәүләт органнары, Россия Банкы, Россия 

Федерациясенең бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә 

органнары) каралган салымнар һәм җыемнар өлкәсендә 

административ хокук бозулар өчен акчалата түләтүләр (штрафлар) 

    

182  1 16 90050 05 6000 140 Зыянны каплауга акчалата түләтүләрдән (штрафлардан) һәм башка 

суммалардан муниципаль районнар бюджетларына күчерелә торган 

башка кертемнәр (федераль дәүләт органнары) 

Россия Федерациясе Эчке эшләр министрлыгы  

188  1 16 08010 01 6000 140 Этил спирты, алкогольле, спиртлы продукция җитештерүне һәм 

аларның әйләнешен дәүләт җайга салуы өлкәсендә (федераль дәүләт 

органнары, Россия Банкы, Россия Федерациясенең бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә органнары) административ хокук 

бозулар өчен акчалата түләтүләр (штрафлар) 

    

188  1 16 21050 05 6000 140 Җинаятьләр кылуда гаепле затлардан һәм мөлкәткә китерелгән 

зыянны каплауга муниципаль районнар бюджетларына күчерелә 

торган акчалата түләтүләр (штрафлар) һәм башка суммалар 

(федераль дәүләт органнары, Россия Банкы, Россия Федерациясе 

бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән идарә органнары) 

    

188 1 16 28000 01 6000 140 Кешенең санитар-эпидемиологик иминлеген тәэмин итү 

өлкәсендәге законнарны һәм кулланучылар хокукларын яклау 

өлкәсендәге законнарны (федераль дәүләт органнары, Россия 

Банкы, Россия Федерациясенең бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары) бозган өчен акчалата түләтүләр 

(штрафлар) 

188 1 16 43000 01 6000 140  Административ хокук бозулар турында Россия Федерациясе 

кодексының 20.25 статьясында (федераль дәүләт органнары, Россия 

Банкы, Россия Федерациясенең бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары) каралган административ хокук бозулар 

турында Россия Федерациясе законнарын бозган өчен акчалата 

түләтүләр (штрафлар) 



188  1 16 90050 05 6000 140 Зыянны каплауга акчалата түләтүләрдән (штрафлардан) һәм башка 

суммалардан муниципаль районнар бюджетларына күчерелә торган 

башка кертемнәр (федераль дәүләт органнары, Россия Банкы, 

Россия Федерациясенең бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән 

идарә органнары) 

    

321. Дәүләт теркәве, кадастр һәм картография федераль хезмәте 

321 1 16 25060 01 6000 140 Җир законнарын (федераль дәүләт органнарын) бозган өчен 

акчалата түләтүләр (штрафлар) 

  415  Россия Федерациясе Генераль прокуратурасы 

415  1 16 90050 05 6000 140 Зыянны каплауга акчалата түләтүләрдән (штрафлардан) һәм башка 

суммалардан муниципаль районнар бюджетларына күчерелә торган 

башка кертемнәр (федераль дәүләт органнары, Россия Банкы, 

Россия Федерациясенең бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән 

идарә органнары) 

  498 Экология, технологик һәм атом күзәтчелеге буенча федераль хезмәт 

498 1 16 41000 01 6000 140 Электр энергетикасы турында Россия Федерациясе законнарын 

(федераль дәүләт органнары) бозган өчен акчалата түләтүләр 

(штрафлар) 

498 1 16 45000 01 6000 140 Сәнәгать куркынычсызлыгы турында Россия Федерациясе 

законнарын (федераль дәүләт органнары) бозган өчен акчалата 

түләтүләр (штрафлар) 

Татарстан Республикасы Экология һәм табигать ресурслары министрлыгы 

701  1 16 90050 05 0000 140 Зыянны каплауга акчалата түләтүләрдән (штрафлардан) һәм башка 

суммалардан муниципаль районнар бюджетларына күчерелә торган 

бүтән кертемнәр 
    

710 Татарстан Республикасы Министрлар Кабинетының Баш ветеринария идарәсе 

710 1 16 90050 05 0000 140 Зыянны каплауга акчалата түләтүләрдән (штрафлардан) һәм башка 

суммалардан  бюджетларга күчерелә торган башка кертемнәр 

    муниципаль районнар 

714 Татарстан Республикасы дәүләт торак инспекциясе 

714  1 16 90050 05 0000 140 Зыянны каплауга акчалата түләтүләрдән (штрафлардан) һәм башка 

суммалардан  бюджетларга күчерелә торган башка кертемнәр 

    муниципаль районнар 

Татарстан Республикасы үзйөрешле машиналарның һәм башка төр техниканың техник торышын күзәтү идарәсе 

781  1 16 90050 05 0000 140 Зыянны каплауга акчалата түләтүләрдән (штрафлардан) һәм башка 

суммалардан  бюджетларга күчерелә торган башка кертемнәр 

    муниципаль органнар 

Татарстан Республикасы Хайваннар дөньясы объектларын саклау һәм алардан файдалану идарәсе 785 

785 1 16 25030 01 0000 140 Хайваннар дөньясын саклау һәм алардан файдалану турында Россия 

Федерациясе законнарын бозган өчен акчалата түләтүләр 

(штрафлар) 

785  1 16 90050 05 0000 140 Зыянны каплауга акчалата түләтүләрдән (штрафлардан) һәм башка 

суммалардан  бюджетларга күчерелә торган башка кертемнәр 

    муниципаль органнар 

Татарстан Республикасы дәүләт төзелеш күзәтчелеге инспекциясе 

788  1 16 90050 05 0000 140 Зыянны каплауга акчалата түләтүләрдән (штрафлардан) һәм башка 

суммалардан  бюджетларга күчерелә торган башка кертемнәр 

    муниципаль органнар 

000                    барлык администраторларга беркетелә торган керемнәр (000 урынына администраторларның 

теләсә нинди кодлары булырга мөмкин) 

000  1 16 90050 05 0000 140 Зыянны каплауга акчалата түләтүләрдән (штрафлардан) һәм башка 

суммалардан  бюджетларга күчерелә торган башка кертемнәр 

    муниципаль районнар 

   

   2 нче таблица 

 

2019 елга һәм 2020 - 2021 еллар план чорына Мамадыш муниципаль 

районы җирле үзидарә органнары бюджет керемнәренең баш 

администраторлары исемлеге 



Бюджет классификациясе коды   

Керемнәрнең 

баш 

администрат

оры 

җирлек Бюджет 

керемнәре   

   

    

Татарстан Республикасы Мамадыш муниципаль районының финанс-бюджет палатасы 

605 1 08 07150 01 0000 110 Реклама конструкциясе урнаштыруга рөхсәт биргән өчен 

дәүләт пошлинасы  

605 1 08 07150 01 1000 110 Реклама конструкциясе урнаштыруга рөхсәт биргән өчен 

дәүләт пошлинасы (түләү суммасы) 

605 1 08 07150 01 4000 110 Реклама конструкциясе (башка кертемнәр) урнаштыруга 

рөхсәт биргән өчен дәүләт пошлинасы 

605 1 08 07174 01 0000 110 Куркыныч, авыр һәм (яисә) эре габаритлы йөкләрне 

ташуны гамәлгә ашыручы транспорт чараларын 

автомобиль юллары буйлап хәрәкәткә махсус рөхсәт 

биргән өчен муниципаль районның җирле үзидарә органы 

тарафыннан муниципаль районнар бюджетларына күчерелә 

торган дәүләт пошлинасы 

605 1 08 07174 01 1000 110 Куркыныч, авыр һәм (яисә) эре габаритлы йөкләрне 

ташучы транспорт чараларын автомобиль юллары буйлап 

хәрәкәткә махсус рөхсәт биргән өчен муниципаль 

районның җирле үзидарә органы тарафыннан муниципаль 

районнар бюджетларына күчерелә торган дәүләт 

пошлинасы (түләү суммасы) 

605 1 08 07174 01 4000 110 Куркыныч, авыр һәм (яисә) эре габаритлы йөкләрне 

ташуны гамәлгә ашыручы транспорт чараларын 

автомобиль юллары буйлап хәрәкәткә махсус рөхсәт 

биргән өчен муниципаль районның җирле үзидарә органы 

тарафыннан муниципаль районнар бюджетларына күчерелә 

торган дәүләт пошлинасы (башка кертемнәр) 

605 1 11 02033 05 0000 120 Муниципаль районнар бюджетларының вакытлыча 

тотылмый торган акчаларын урнаштырудан керемнәр 

605  1 11 03050 05 0000 120 Ил эчендә муниципаль районнар бюджетлары акчалары 

исәбеннән бюджет кредитлары бирүдән алынган 

процентлар 

605 1 13 01995 05 0000 130 Муниципаль районнар бюджетлары акчаларын алучылар 

тарафыннан түләүле хезмәтләр (эшләр) күрсәтүдән башка 

керемнәр 

605 1 13 02065 05 0000 130 Муниципаль районнар мөлкәтеннән файдалануга бәйле 

рәвештә тотылган чыгымнарны каплау тәртибендә керә 

торган керемнәр 

605 1 13 02995 05 0000 130 Муниципаль районнар бюджетлары чыгымнарын 

компенсацияләүдән башка керемнәр 

605 1 16 18050 05 0000 140 Бюджет законнарын (муниципаль районнар бюджетлары 

өлешендә) бозган өчен акчалата түләтүләр (штрафлар) 

605 1 16 21050 05 0000 140 Җинаятьләр кылуда гаепле затлардан һәм мөлкәткә 

китерелгән зыянны каплауга муниципаль районнар 

бюджетларына күчерелә торган акчалата түләтүләр 

(штрафлар) һәм башка суммалар 

605  1 16 23051 05 0000 140 Файда күрүчеләр муниципаль районнар бюджетлары 

акчаларын алучылар булган граждан җаваплылыгын 

мәҗбүри иминләштерү буенча иминият очраклары 

барлыкка килгәндә зыянны каплаудан керемнәр 

605 1 16 32000 05 0000 140 Бюджет акчаларыннан законсыз яисә максатчан 

файдаланмау нәтиҗәсендә килгән зыянны каплауга салына 

торган акчалата түләтүләр (муниципаль районнар 

бюджетлары өлешендә) 



605 1 16 33050 05 0000 140 Муниципаль районнар ихтыяҗлары өчен товарлар 

кайтартуга, эшләр башкаруга, хезмәтләр күрсәтүгә заказлар 

урнаштыру турында Россия Федерациясе законнарын 

бозган өчен акчалата түләтүләр (штрафлар) 

605 1 16 90050 05 0000 140 Зыянны каплауга акчалата түләтүләрдән (штрафлардан) 

һәм башка суммалардан муниципаль районнар 

бюджетларына күчерелә торган бүтән кертемнәр 

605  1 17 01050 05 0000 180 Муниципаль районнар бюджетларына күчерелә торган 

ачыкланмаган кертемнәр 

605  1 17 05050 05 0000 180 Муниципаль районнар бюджетларының салым булмаган 

башка керемнәре 

605 2 02 02008 05 0000 150 Яшь гаиләләрне торак белән тәэмин итүгә муниципаль 

районнар бюджетларына субсидияләр 

605 2 02 02085 05 0000 150 Авыл җирендә яшәүче Россия Федерациясе гражданнарын 

торак белән тәэмин итү чараларын гамәлгә ашыруга 

муниципаль районнар бюджетларына субсидияләр 

605 2 02 02088 05 0001 150 Торак-коммуналь хуҗалыкны реформалауга ярдәм 

фондының дәүләт корпорациясеннән кергән акчалар 

исәбеннән күпфатирлы йортларга капиталь ремонт буенча 

һәм авария хәлендәге торак фондыннан гражданнарны 

күчерү гамәлләрен тәэмин итүгә муниципаль районнар 

бюджетларына субсидияләр 

605 2 02 02088 05 0002 150 Торак-коммуналь хуҗалыкны реформалауга ярдәм 

фондының дәүләт корпорациясеннән кергән акчалар 

исәбеннән гражданнарны авария хәлендәге торак 

фондыннан күчерү гамәлләрен тәэмин итүгә муниципаль 

районнар бюджетларына субсидияләр 

605 2 02 02089 05 0001 150 Күпфатирлы йортларга капиталь ремонт ясау һәм 

гражданнарны авария хәлендәге торак фондыннан күчерү 

гамәлләрен тәэмин итүгә муниципаль районнар 

бюджетларына субсидияләр       

605 2 02 02089 05 0002 150 Күпфатирлы йортларга капиталь ремонт ясау һәм 

гражданнарны авария хәлендәге торак фондыннан күчерү 

гамәлләрен тәэмин итүгә муниципаль районнар 

бюджетларына субсидияләр            

605 2 02 15001 05 0000 150 Бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә муниципаль районнар 

бюджетларына дотацияләр 

605 2 02 20051 05 0000 150 Федераль максатчан программаларны гамәлгә ашыруга 

муниципаль районнар бюджетларына субсидияләр  

605 2 02 20077 05 0000 150 Муниципаль милек объектларына капитал салуларны 

финанслашуга муниципаль районнар бюджетларына 

субсидияләр 

605  2 02 20087 05 0000 150 муниципальара характердагы җирле әһәмияттәге 

мәсьәләләрне хәл итүгә җирлекләр бюджетларыннан 

муниципаль районнар бюджетларына субсидияләр 

605 2 02 25519 05 0000 150 Мәдәният тармагына ярдәм итүгә муниципаль районнар 

бюджетларына субсидияләр 

605 2 02 29999 05 0000 150 Муниципаль районнар бюджетларына башка субсидияләр 

605 2 02 03121 05 0000 150 2016 елда Бөтенроссия авыл хуҗалыгы исәбен алуны 

уздыруга муниципаль районнар бюджетларына 

субвенцияләр 

605 2 02 30024 05 0000 150 Россия Федерациясе субъектларының тапшырыла торган 

вәкаләтләрен үтәүгә муниципаль районнар бюджетларына 

субвенцияләр 

605 2 02 35118 05 0000 150 Хәрби комиссариатлар булмаган территорияләрдә беренчел 

хәрби исәпкә алуны гамәлгә ашыруга муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр 

605 2 02 35120 05 0000 150 Россия Федерациясендә гомуми юрисдикциядәге федераль 



судларның присяжный утырышчыларына кандидатлар 

исемлекләрен төзү (үзгәртү) вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 

муниципаль районнар бюджетларына субвенцияләр 

605 2 02 35930 05 0000 150 Граждан хәле актларын дәүләт теркәвенә алуга муниципаль 

районнар бюджетларына субвенцияләр 

605 2 02 39999 05 0000 150 Муниципаль районнар бюджетларына башка субвенцияләр 

605 2 02 04033 05 0000 150 «Россиянең иң төзек шәһәр (авыл) җирлеге» исеменә 

бөтенроссия конкурсында җиңүчеләрне бүләкләүгә 

муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 

605 2 02 40014 05 0000 150 төзелгән килешүләр нигезендә җирле әһәмияттәге 

мәсьәләләрне хәл итү вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 

җирлекләр бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

605 2 02 45144 05 0000 150 Муниципаль берәмлекләр китапханәләренең китап 

фондларын туплауга муниципаль районнар бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

605 2 02 45147 05 0000 150 Авыл җирлекләре территорияләрендәге муниципаль 

мәдәният учреждениеләренә дәүләт ярдәменә муниципаль 

районнар бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

605    2 02 45148 05 0000 150 Авыл җирлекләре территорияләрендәге муниципаль 

мәдәният учреждениеләренең иң яхшы хезмәткәрләренә 

дәүләт ярдәменә муниципаль районнар бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

605 2 02 45160 05 0000 150 Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары тарафыннан кабул 

ителгән карарлар нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү өчен муниципаль районнар 

бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

605 2 02 49999 05 0000 150 Муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла торган 

башка бюджетара трансфертлар 

605 2 07 05020 05 0000 180 

Муниципаль районнар бюджетлары акчаларын алучыларга 

физик затлар тарафыннан бирелә торган акчалата 

иганәләрдән кертемнәр 

605 2 07 05030 05 0000 180 
Муниципаль районнар бюджетларына кире кайтарылмый 

торган башка кертемнәр 

605 2 08 05000 05 0000 180 Артык түләнгән яисә артык түләтелгән салымнарны, 

җыемнарны һәм бүтән түләүләрне кире кайтаруны (исәпкә 

алуны) гамәлгә ашыру өчен муниципаль районнар 

бюджетларыннан (муниципаль районнар бюджетларына) 

күчерү, шулай ук мондый кире кайтаруны вакытында 

башкармаган өчен процентлар һәм артык түләтелгән 

суммаларга исәпләнгән процентлар суммасы 

605 2 18 60010 05 0000 150 Узган еллардан калган максатчан билгеләнештәге 

субсидияләрне, субвенцияләрне һәм башка бюджетара 

трансфертларны җирлекләр бюджетларыннан кире 

кайтарудан муниципаль районнар бюджетлары керемнәре 

605 2 18 60020 05 0000 150 Узган еллардан калган максатчан билгеләнештәге 

субсидияләрне, субвенцияләрне һәм башка бюджетара 

трансфертларны бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

бюджетларыннан кире кайтарудан муниципаль районнар 

бюджетлары керемнәре 

605 2 18 05010 05 0000 180 Узган еллардагы субсидияләрнең калган өлешләрен 

бюджет учреждениеләре тарафыннан кире кайтарудан 

муниципаль районнар бюджетлары керемнәре 

605 2 18 05020 05 0000 180 Узган еллардагы субсидияләрнең калган өлешләрен 

автоном учреждениеләр тарафыннан кире кайтарудан 

муниципаль районнар бюджетлары керемнәре 



605 2 18 05030 05 0000 180 Узган еллардагы субсидияләрнең калган өлешләрен башка 

оешмалар тарафыннан кире кайтарудан муниципаль 

районнар бюджетлары керемнәре 

605 2 19 00000 05 0000 150 Узган еллардан калган максатчан билгеләнештәге 

субсидияләрне, субвенцияләрне һәм башка бюджетара 

трансфертларны муниципаль районнар бюджетларыннан 

кире кайтару 

Татарстан Республикасы Мамадыш муниципаль районының милек  һәм җир мөнәсәбәтләре 

палатасы 

162 1 11 01050 05 0000 120 Хуҗалык ширкәтләренең һәм җәмгыятьләренең устав 

(җыелма) капиталларындагы өлешләренә туры килә торган 

табыш яисә муниципаль районнарга караган акцияләр 

буенча дивидендлар рәвешендәге керемнәр 

162 1 11 05013 05 0000 120 Дәүләт милке чикләнмәгән һәм авыл җирлекләре 

чикләрендә урнашкан җир кишәрлекләре өчен аренда 

түләве рәвешендә алына торган керемнәр, шулай ук 

күрсәтелгән җир кишәрлекләрен арендалау шартнамәләрен 

төзү хокукын сатудан акчалар 

162 1 11 05013 13 0000 120 Дәүләт милке чикләнмәгән һәм шәһәр җирлекләре 

чикләрендә урнашкан җир кишәрлекләре өчен аренда 

түләве рәвешендә алына торган керемнәр, шулай ук 

күрсәтелгән җир кишәрлекләрен арендалау шартнамәләрен 

төзүгә хокук сатудан алынган акчалар 

162 1 11 05025 05 0000 120 Аренда түләве рәвешендә алына торган керемнәр, шулай ук 

муниципаль районнар милкендәге җирләр өчен 

(муниципаль бюджет һәм автоном учреждениеләрнең җир 

кишәрлекләреннән тыш) аренда шартнамәләре төзү 

хокукын сатудан акчалар 

162 1 11 05035 05 0000 120 Муниципаль районнарның идарә органнары һәм алар 

төзегән учреждениеләр оператив идарәсендәге мөлкәтне 

(муниципаль бюджет һәм автоном учреждениеләр 

мөлкәтеннән тыш) арендага тапшырудан керемнәр 

162 1 11 05075 05 0000 120 Муниципаль районнар казнасына кергән мөлкәтне арендага 

бирүдән керемнәр (җир кишәрлекләреннән тыш)) 

162 1 11 09045 05 0000 120 Муниципаль районнар милкендәге мөлкәттән (муниципаль 

бюджет һәм автоном учреждениеләр мөлкәтеннән, шулай 

ук муниципаль унитар предприятиеләр, шул исәптән казна 

предприятиеләре, мөлкәтеннән тыш) файдаланудан башка 

керемнәр 

162 1 14 02052 05 0000 410 Муниципаль районнарның идарә органнары 

карамагындагы учреждениеләрнең оператив идарәсендәге 

мөлкәтне күрсәтелгән мөлкәт буенча төп чараларны 

гамәлгә ашыру өлешендә реализацияләүдән керемнәр 

162 1 14 02052 05 0000 440 Муниципаль районнарның идарә органнары 

карамагындагы учреждениеләрнең оператив идарәсендәге 

мөлкәтне күрсәтелгән мөлкәт буенча матди запасларны 

гамәлгә ашыру өлешендә реализацияләүдән керемнәр 

162 1 14 02053 05 0000 410 Муниципаль районнар милкендәге башка мөлкәтне 

(муниципаль бюджет һәм автоном учреждениеләр 

мөлкәтеннән, шулай ук муниципаль унитар 

предприятиеләр, шул исәптән казна предприятиеләре 

мөлкәтеннән тыш) реализацияләүдән керемнәр, 

күрсәтелгән мөлкәт буенча төп чараларны гамәлгә ашыру 

өлешендә 

162 1 14 02053 05 0000 440 Күрсәтелгән мөлкәт буенча матди запасларны гамәлгә 

ашыру өлешендә муниципаль районнар милкендәге башка 

мөлкәтне реализацияләүдән керемнәр 



162 1 14 06013 05 0000 430 Дәүләт милке чикләнмәгән һәм авыл җирлекләре 

чикләрендә урнашкан җир кишәрлекләрен сатудан 

керемнәр 

162 1 14 06013 13 0000 430 Дәүләт милке чикләнмәгән һәм шәһәр җирлекләре 

чикләрендә урнашкан җир кишәрлекләрен сатудан 

керемнәр 

162 1 17 01050 05 0000 180 Муниципаль районнар бюджетларына күчерелә торган 

ачыкланмаган кертемнәр 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 нчы кушымта 

  

2018 ел № 

 

      

2019 елга һәм 2020-2021 елларның планлы чорына Мамадыш муниципаль 

районы бюджеты кытлыгын финанслау чыганакларының баш 

администраторлары исемлеге. 

 
Код Төркем коды, төркемчәсе, Атамасы 

бүлек 

чыганакларның маддәсе һәм 

төрләре   

605    Финанс - Татарстан Республикасы Мамадыш муниципаль районының бюджет палатасы 

605  01 05 02 01 05 0000 510 

Муниципаль районнар бюджетларының калган башка акчаларын 

арттыру 

605  01 05 02 01 05 0000 610 

Муниципаль районнар бюджетларының калган башка акчаларын 

киметү 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019 елга Татарстан Республикасы Мамадыш 

муниципаль районы бюджеты чыгымнарының 

ведомство структурасы 

 

Татарстан Республикасы Мамадыш 

муниципаль районы Советының 2018 

елның   №               _ 2018 елгы карары 

проектына  7 нче кушымта  

                                                                                                                                 
     

 (мең сум.) 

Күрсәткеч исеме КВС

Р 

Рз ПР ЦСР ВР 
2019 ел 

"Мәдәният бүлеге" МКУ 066 00 00     136286,1 

Башкарма хакимият органнары эшчәнлеге 066 01 04     1158,1 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 066 01 04 99 0 00 00000   1158,1 

Башкарма хакимиятнең үзәк аппараты 066 01 04 99 0 00 02040   1158,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары  066 01 04 99 0 00 02040 100 1158,1 

Балаларга өстәмә белем бирү 066 07 03     17901,7 

Өстәмә белем бирүне үстерү 066 07 03 02 3 00 00000   17901,7 

Балаларга өстәмә белем бирүне оештыру  066 07 03 02 3 01 00000   17901,7 

Сәнгать-эстетик юнәлешле балаларның белем 

бирү учреждениеләре 066 07 03 02 3 01 42320   17901,7 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 066 07 03 02 3 0 142320 600 17901,7 

Мәдәният  066 08 01     114578,1 

"2016-2020 елларга Татарстан Республикасы 

Мамадыш муниципаль районы мәдәниятен үстерү" 

муниципаль программасы 066 08 01 08 0 00 0000   114578,1 



Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 066 08 01 08 1 01 44090   4885,3 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 066 08 01 08 1 01 44090 600 4885,3 

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 066 08 01 08 3 01 44090   27797,8 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 066 08 01 08 3 01 44090 600 27797,8 

Клуб, концерт оешмаларын һәм башкарма 

сәнгатьне үстерү 066 08 01 08 4 01 00000   79495,0 

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре эшчәнлеген 

тәэмин итү 066 08 01 08 4 01 44091   79495,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 066 08 01 08 4 01 44091 600 79495,0 

Мәдәният өлкәсендә башка чаралар үткәрү 066 08 01 08 6 01 00000   2400,0 

Мәдәният өлкәсендәге гамәлләр  066 08 01 08 6 01 10990   2400,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 066 08 01 08 6 01 10990 200 2400,0 

Мәдәният, кинематография өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 066 08 04     2648,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары  066 08 04 08 Ж 01 45200 100 2383,7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 066 08 04 08 Ж 01 45200 200 264,5 

Мөлкәт һәм җир мөнәсәбәтләре палатасы 162 00 00     3174,8 

Билгеләнгән функцияләр өлкәсендә җитәкчелек һәм 

идарә итү 162 01 13 99 0 00 02040   3174,0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары  162 01 13 99 0 00 02040 100 1356,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 162 01 13 99 0 00 02040 200 1559,4 

Башка бюджет ассигнованиеләре 162 01 13 99 0 00 02040 800 258,2 

Дәүләт милке чикләнмәгән, шәһәр җирлекләре 

территорияләрендә урнашкан җир 

кишәрлекләрен бирү буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру чыгымнары 162 01 13 99 0 00 25400   0,8 



Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары  162 01 13 99 0 00 25400 100 0,8 

"Яшьләр эшләре һәм спорт бүлеге" МУ  164 00 00     72420,5 

Башкарма хакимият органнары эшчәнлеге 164 01 04     1116,2 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 164 01 04 99 0 00 00000   1116,2 

Башкарма хакимиятнең үзәк аппараты 164 01 04 99 0 00 02040   774,8 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары  164 01 04 99 0 00 02040 100 774,8 

Яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 164 01 04 99 0 00 25240   341,4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары  164 01 04 99 0 00 25240 100 341,4 

Балаларга өстәмә белем бирү 164 07 03     42488,0 

Өстәмә белем бирүне үстерү 164 07 03 02 3 00 00000   42488,0 

Балаларга өстәмә белем бирүне оештыру  164 07 03 02 3 01 00000   42488,0 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 

гамәлгә ашыручы спорт юнәлешендәге 

оешмаларны (ДЮСШ) үстерү 164 07 03 02 3 01 42330   42488,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 164 07 03 02 3 01 42330 600 42488,0 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны сәламәтләндерү 164 07 07     16297,1 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 164 07 07 10 4 01 43100   255,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 164 07 07 10 4 01 43100 200 255,0 

 Яшьләр сәясәте учреждениеләре эшчәнлеген 

тәэмин итү 164 07 07 10 4 01 43190   16042,1 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 164 07 07 10 4 01 43190 600 16042,1 

Физик культура 164 11 00     5777,7 

Ведомство буйсынуындагы спорт әзерлеге 

учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итү 164 11 01 10 1 01 48200   5777,7 



Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 164 11 01 10 1 01 48200 600 5777,7 

Массакүләм спорт 164 11 02     4000,0 

Массакүләм спорт өлкәсендә физкультура һәм 

спорт чаралары 164 11 02 10 1 0 112870   4000,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 164 11 02 10 1 0 112870 200 4000,0 

Физик культура һәм спорт өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 164 11 05 02 5 02 45200   2741,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары  164 11 05 02 5 02 45200 100 1478,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 164 11 05 02 5 02 45200 200 1084,7 

Башка бюджет ассигнованиеләре 164 11 05   800 178,4 

Финанс-бюджет палатасы 605 00 00     95998,3 

Финанс, салым һәм таможня органнары һәм 

финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге 

органнары эшчәнлеген тәэмин итү 605 01 06 99 0 00 00000   5854,7 

Үзәк аппарат  605 01 06 99 0 00 02040   5854,7 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары  605 01 06 99 0 00 02040 100 4238,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 605 01 06 99 0 00 02040 200 1553,8 

Башка бюджет ассигнованиеләре 605 01 06 99 0 00 02040 800 62,5 

Ведомство буйсынуындагы учреждениеләр 

эшчәнлеген тәэмин итү 605 01 13 99 0 00 29900   293,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 605 01 13 99 0 00 29900 200 293,0 

Муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына гомуми характердагы 

бюджетара трансфертлар 605 14 00     87171,8 

Муниципаль берәмлекләр бюджетларына 

бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә 

дотацияләр 605 14 01     87171,8 

җирлекләр бюджетларына бюджетара трансфертлар 

бирүгә муниципаль районнар бюджетларына 

субсидияләр бирү исәбенә җирлекләрнең район 

финанс ярдәме фондыннан дотация 605 14 01 99 0 00 80040   85255,9 



Бюджетара трансфертлар Татарстан Республикасы 

бюджеты акчалары исәбеннән 605 14 01 99 0 00 80040 500 85255,9 

җирлекләрнең региональ финанс ярдәме 

фондыннан җирлекләргә дотацияләр исәпләү һәм 

бирү буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 

муниципаль районнар бюджетларына субвенцияләр 

бирү исәбенә район финанс ярдәме фондыннан 

дотация 605 14 01 99 0 00 80060   1915,9 

Бюджетара трансфертлар 605 14 01 99 0 00 80060 500 1915,9 

Хәрби комиссариатлар булмаган 

территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә алуны 

гамәлгә ашыру 605 02 03 99 0 00 51180   2678,8 

Бюджетара трансфертлар 605 02 03 99 0 00 51180 500 2678,8 

Мамадыш муниципаль районының башкарма 

комитеты 900 00 00     75403,0 

Башкарма хакимият органнары эшчәнлеге 900 01 04     19344,2 

Билгеләнгән функцияләр өлкәсендә җитәкчелек һәм 

идарә итү 900 01 04 99 0 00 00000   19340,1 

Башкарма хакимиятнең үзәк аппараты 900 01 04 99 0 00 02040   19340,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары  900 01 04 99 0 00 02040 100 11718,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 900 01 04 99 0 00 02040 200 7536,6 

                                                                                                             900 01 04 99 0 00 02040 800 85,5 

Муниципаль районга керүче җирлекләрдән ТР 

муниципаль норматив хокукый актлары 

регистрын алып бару өчен кирәкле мәгълүмат 

җыю вәкаләтләрен гамәлгә ашыру чыгымнары 900 01 04 24 1 0 125390   4,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары  900 01 04 24 1 0 125390 100 4,1 

Суд системасы 900 01 05     13,8 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 900 01 05 99 0 00 00000   13,8 

РФдә гомуми юрисдикциядәге федераль судларның 

антлы утырышчыларына кандидатлар исемлекләрен 

федераль бюджет акчалары исәбеннән төзү 

(үзгәртү) 900 01 05 99 0 00 51200   13,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 900 01 05 99 0 00 51200 200 13,8 



Резерв фонды 900 01 11     5505,7 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 900 01 11 99 0 00 00000   5505,7 

Башкарма комитетның резерв фонды 900 01 11 99 0 00 07411   5505,7 

Башка бюджет ассигнованиеләре 900 01 11 99 0 00 07411 800 5505,7 

Башка гомумдәүләт чыгымнары 900 01 13     8189,8 

"2015-2020 елларга Мамадыш муниципаль 

районында коррупциягә каршы сәясәтне гамәлгә 

ашыру" муниципаль программасы 900 01 13 99 0 00 02043   110,0 

«Коррупция сәбәпләрен ачыклау һәм бетерү, аңа 

этәрә торган шартларга каршы тору, җәмгыятьтә 

коррупциягә каршы түзеп булмаслык мөнәсәбәт 

формалаштыру» төп чарасы 900 01 13 99 0 00 02043   110,0 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 900 01 13 99 0 00 02043   110,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 900 01 13 99 0 00 02043 200 110,0 

Мөлкәткә салым һәм җир салымы түләү 900 01 13 99 0 00 02950   3015,9 

Башка бюджет ассигнованиеләре 900 01 13 99 0 00 02950 800 3015,9 

Граждан хәле актларын дәүләт теркәве 900 01 13 99 0 00 59300   1780,9 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары  900 01 13 99 0 00 59300 100 930,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 900 01 13 99 0 00 59300 200 850,9 

Архив 900 01 13     785,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары  900 01 13 08 Е 0144020 100 765,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 900 01 13 08 Е 0144020 200 20,0 

Архив эше өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 900 01 13 99 0 00 25340   103,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 900 01 13 99 0 00 25340 200 103,2 

Балигъ булмаганнар эшләре һәм аларның 

хокукларын яклау комиссияләрен төзү һәм 

аларның эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру. 900 01 13 99 0 00 25260   715,6 



Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары  900 01 13 99 0 00 25260 100 395,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 900 01 13 99 0 00 25260 200 320,3 

Административ комиссияләр төзү һәм аларның 

эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру  900 01 13 99 0 00 25270   363,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары  900 01 13 99 0 00 25270 100 338,7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 900 01 13 99 0 00 25270 200 24,8 

Административ хокук бозулар турында 

беркетмәләр төзүгә вәкаләтле вазыйфаи затлар 

исемлеген билгеләү буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 900 01 13 99 0 00 25350   0,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 900 01 13 99 0 00 25350 100 0,5 

Муниципаль хезмәткәрләрне диспансерлаштыру 900 01 13 99 0 00 97071   512,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 900 01 13 99 0 00 97071 200 512,0 

Опека һәм попечительлек өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 900 01 13 03 5 03 25330   803,0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары  900 01 13 03 5 03 25330 100 689,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 900 01 13 03 5 03 25330 200 113,5 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлегенең 

башка мәсьәләләре 900 03 14 0610110990   2718,0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары  900 03 14 0610110990 100 2718,0 

илкүләм икътисад 900 04       30993,0 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 900 04 05     1681,4 



Хайваннарның авыруларын кисәтү һәм бетерү, 

аларны дәвалау, күзәтүчесез хайваннарны аулау 

һәм асрау, халыкны кеше һәм хайваннар өчен 

уртак чирләрдән яклау чараларын оештыру һәм 

үткәрү өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 900 04 05 28 0 01 25360   1681,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 900 04 05 28 0 01 25360 200 1681,4 

Су хуҗалыгы 900 04 06     1486,9 

Гидротехник корылмаларны ремонтлау һәм 

тоту чыгымнары  900 04 06 9 900 090 430   1486,9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 900 04 06 9 900 090 430 200 1486,9 

Транспорт 900 04 08     1424,7 

Транспортның башка төрләре өлкәсендә аерым 

чаралар 900 04 08 1 340 103 170   1424,7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 900 04 08 1 340 103 170 800 1424,7 

Юллар хуҗалыгы (юл фондлары) 900 04 09     26400,0 

Юллар хуҗалыгы 900 04 09 Д1 0 00 00000   26400,0 

Юл хуҗалыгын тоту һәм аның белән идарә итү 900 04 09 Д1 0 00 03650   26400,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 900 04 09 Д1 0 00 03650 200 26400,0 

Торак-коммуналь хуҗалык 900 05       4522,0 

Торак хуҗалыгы 900 05 01     4272,0 

Күпфатирлы йортларда гомуми мөлкәткә капиталь 

ремонтны вакытында үткәрүне оештыру 900 05 01 04 5 01 00000   4272,0 

Күпфатирлы йортларга капиталь ремонт ясау 

чараларын тәэмин итү 900 05 01 04 5 01 96010   4272,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 900 05 01 04 5 01 96010 600 4272,0 

Коммуналь хуҗалык 900 05 02     250,0 

Торак - коммуналь хуҗалык өлкәсендәге гамәлләр 900 05 02 99 0 00 25600   250,0 

Башка бюджет ассигнованиеләре 900 05 02 99 0 00 25600 800 250,0 

Әйләнә-тирә мохитне саклау 900 06       1655,5 

Үсемлекләр һәм хайваннар дөньясы объектларын 

һәм аларның яшәү тирәлеген саклау 900 06 03     1655,5 

«Әйләнә-тирә мохитне саклауны тәэмин итү» төп 

чарасы 900 06 03 09 1 01 00000   1655,5 



Әйләнә-тирә мохит сыйфатын җайга салу чаралары 900 06 03 09 1 01 74460   1655,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 900 06 03 09 1 01 74460 200 1655,5 

Сәламәтлек саклау 900 09       642,8 

Санитар-эпидемиологик иминлек 900 09 07     642,8 

эпидемиягә каршы чаралар уздыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 900 09 07 011 02 02110   642,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 900 09 07 011 02 02110 200 642,8 

Социаль сәясәт 900 10       1818,2 

Пенсия белән тәэмин итү 900 10 01     1818,2 

Пенсияләргә өстәмәләр, өстәмә пенсия белән 

тәэмин итү 900 10 01 03 2 00 04910   1818,2 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 900 10 01 03 2 00 04910 300 1818,2 

"Мәгариф бүлеге" МКУ 935         675666,7 

Башкарма хакимият органнары эшчәнлеге 935 01 04     1302,9 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 935 01 04 99 0 00 00000   961,5 

Башкарма хакимиятнең үзәк аппараты 935 01 04 99 0 00 02040   961,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары  935 01 04 99 0 00 02040 100 961,5 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 935 01 04 02 2 10 25302   341,4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары  935 01 04 02 2 10 25302 100 341,4 

Мәгариф 935 07       655279,8 

Мәктәпкәчә белем бирү 935 07 01     164042,6 

"2016-2020 елларга Татарстан Республикасы 

Мамадыш муниципаль районы мәгарифен үстерү" 

муниципаль программасы 935 07 01 02 0 00 00000   164042,6 

Мәктәпкәчә белем бирүне үстерү  935 07 01 02 1 00 0 0000   164042,6 

Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф оешмаларында 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә белем алуга хокукларны гамәлгә 

ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин итү 935 07 01 02 1 01 0 0000   68961,0 



Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф оешмаларында 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә белем алуга хокукларны гамәлгә 

ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин итүгә 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 935 07 01 02 1 01 25370   68961,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 935 07 01 02 1 01 25370 600 68961,0 

 Мәктәпкәчә белем бирүне гамәлгә ашыру 935 07 01 02 1 03 00000   95081,6 

Мәктәпкәчә мәгариф оешмаларын үстерү 935 07 01 02 1 03 42000   95081,6 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 935 07 01 02 1 03 42000 600 95081,6 

Гомуми белем 935 07       465938,4 

"2016-2020 елларга Татарстан Республикасы 

Мамадыш муниципаль районы мәгарифен үстерү" 

муниципаль программасы 935 07 02 02 2 00 00000   441013,4 

Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф оешмаларында 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә белем алуга хокукларны гамәлгә 

ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин итү 935 07 02 02 2 02 00000   205418,8 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 935 07 02 02 2 02 42100 600 205418,8 

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 

Һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 

гомуми белем алуга хокукларны гамәлгә ашыруның 

дәүләт гарантияләрен тәэмин итү, муниципаль 

гомуми белем бирү оешмаларында балаларга 

өстәмә белем бирүне тәэмин итү 935 07 02 02 0 80 00000   235594,6 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 935 07 02 02 2 08 25280 600 235594,6 

Өстәмә белем бирүне үстерү 935 07 03 02 3 00 00000   24925,0 

"2016-2020 елларга Татарстан Республикасы 

Мамадыш муниципаль районы мәгарифен үстерү" 

муниципаль программасы 935 07 03 02 3 01 00000   24925,0 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 

гамәлгә ашыра торган күппрофильле өстәмә 

белем бирү оешмаларын үстерү 935 07 03 02 3 01 42310   24925,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 935 07 03 02 3 01 42310 600 24925,0 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 935 07 09     25298,8 



Мәгариф учреждениеләрен мәгълүмати тәэмин 

итү буенча дәүләт функцияләрен гамәлгә ашыру 935 07 09 02 2 08 25301   5018,0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары  935 07 09 02 2 08 25301 100 4608,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 935 07 09 02 2 08 25301 200 409,7 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 935 07 09 02 2 09 43600   3482,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 935 07 09 02 2 09 43600 200 3482,8 

Үзәкләштерелгән бухгалтерияләр 935 07 09 02 5 02 45200   16798 

Ведомство буйсынуындагы учреждениеләр 

эшчәнлеген тәэмин итү 935 07 09 02 5 02 45200   16798 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары  935 07 09 02 5 02 45200 100 12246,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 935 07 09 02 5 02 45200 200 3795,2 

Башка бюджет ассигнованиеләре 935 07 09 02 5 02 45200 800 756,6 

Социаль сәясәт 935 10       19084,0 

Гаиләне һәм балачакны саклау 935 10 04     19084,0 

Гомуми белем бирү оешмаларында укучыларны 

тукландыру белән тәэмин итү 935 10 04 03 1 02 0000 0   6253,3 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен күрсәтү 935 10 04 03 1 02 0551 0   6253,3 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 935 10 04 03 1 02 0551 0 600 6253,3 

Мәктәпкәчә белем бирү программасын гамәлгә 

ашыручы мәгариф оешмаларында баланы карап 

торган һәм караган өчен компенсация 935 10 04 03 5 01 13200   12830,7 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 935 10 04 03 5 01 13200 300 12830,7 

Мамадыш муниципаль районы Советы 936         10368,9 

Россия Федерациясе субъектының һәм 

муниципаль берәмлекнең югары вазыйфаи заты 

эшчәнлеге 936 01 02     1953,0 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 936 01 02 99 0 00 00000   1953,0 

Муниципаль берәмлек башлыгы 936 01 02 99  0 00 02030   1953,0 



Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары  936 01 02 99 0 00 02030 100 1953,0 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару (вәкиллекле) 

органнары һәм муниципаль берәмлекләрнең 

вәкиллекле органнары эшчәнлеге 936 01 03     8341,1 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 936 01 03 99 0 00 00000   8341,1 

Үзәк аппарат 936 01 03 99 0 00 02040   8341,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары  936 01 03 99 0 00 02040 100 5509,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 936 01 03 99 0 00 02040 200 2700,5 

Башка бюджет ассигнованиеләре 936 01 03 99 0 00 02040 800 131,2 

Мөлкәткә салым түләү 936 01 13 99 0 00 02950   74,8 

Башка бюджет ассигнованиеләре 936 01 13 99 0 00 02950 800 74,8 

МКУ Контроль-хисап палатасы 966         861,7 

Финанс, салым һәм таможня органнары һәм 

финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге 

органнары эшчәнлеген тәэмин итү 966 01 06 99 0 00 00000   861,7 

Башкарма комитетның үзәк аппараты 966 01 06 99 0 00 02040   861,7 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары  966 01 06 99 0 00 02040 100 640,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 966 01 06 99 0 00 02040 200 220,9 

Милли иминлек һәм хокук саклау 

эшчәнлеге 968 03 09     1462,3 

Халыкны һәм территорияне табигый һәм 

техноген характердагы гадәттән тыш 

хәлләрдән саклау, гражданнар оборонасы 968 03 09     1462,3 

Гражданнар оборонасы һәм гадәттән тыш хәлләрдә 

яклау өлкәсендә чаралар оештыру һәм үткәрү белән 

идарә итү 968 03 09 07 2 01 22670   1462,3 



Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары  968 03 09 07 2 01 22670 100 1450,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 968 03 09 07 2 01 22670 200 12,0 

БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР           1071642,3 
 

 

 

    

2 нче таблица 

2020-2021 елларга Татарстан Республикасы 

Мамадыш муниципаль районы бюджеты 

чыгымнарының ведомство структурасы 

 

ТР Мамадыш муниципаль районы Советы 

карарына                                                                                                                                       

                                                                                                                                  
     

                 (мең сум.) 

 

Күрсәткеч исеме 

КВ

СР 

 

Рз 

 

П

Р 

 

ЦСР 

 

ВР 
 

2020 ел 

 

2021 ел 

"Мәдәният бүлеге" МУ 066 00 00     136950,0 137622,8 

Башкарма хакимият органнары эшчәнлеге 066 01 04     1158,1 1158,1 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 066 01 04 99 0 00 00000   1158,1 1158,1 

Башкарма хакимиятнең үзәк аппараты 066 01 04 99 0 00 02040   1158,1 1158,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  066 01 04 99 0 00 02040 100 1158,1 1158,1 

Балаларга өстәмә белем бирү 066 07 03     18077,7 18255,5 

Өстәмә белем бирүне үстерү 066 07 03 02 3 00 00000   18077,7 18255,5 

Балаларга өстәмә белем бирүне оештыру  066 07 03 02 3 01 00000   18077,7 18255,5 

Сәнгать-эстетик юнәлешле балаларның 

белем бирү учреждениеләре 066 07 03 02 3 01 42320   18077,7 18255,5 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 066 07 03 02 3 0 142320 600 18077,7 18255,5 

Мәдәният  066 08 01     115098,6 115484,4 

"2016-2020 елларга Татарстан Республикасы 

Мамадыш муниципаль районы мәдәниятен 

үстерү" муниципаль программасы 066 08 01 08 0 00 0000   115098,6 115484,4 



Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 066 08 01 08 1 01 44090   4862,2 4871,9 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 066 08 01 08 1 01 44090 600 4862,2 4871,9 

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 066 08 01 08 3 01 44090   30441,3 30411,8 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 066 08 01 08 3 01 44090 600 30441,3 30411,8 

Клуб, концерт оешмаларын һәм башкарма 

сәнгатьне үстерү 066 08 01 08 4 01 00000   77795,1 78200,7 

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре эшчәнлеген 

тәэмин итү 066 08 01 08 4 01 44091   77795,1 78200,7 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 066 08 01 08 4 01 44091 600 77795,1 78200,7 

Мәдәният өлкәсендә башка чаралар үткәрү 066 08 01 08 6 01 00000   2000,0 2000,0 

Мәдәният өлкәсендәге гамәлләр  066 08 01 08 6 01 10990   2000,0 2000,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр 

күрсәтү 066 08 01 08 6 01 10990 200 2000,0 2000,0 

Мәдәният, кинематография өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 066 08 04     2615,6 2724,8 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  066 08 04 

08 Ж 01 

45200 100 2383,7 2483,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр 

күрсәтү 066 08 04 

08 Ж 01 

45200 200 231,9 241,5 

Мөлкәт һәм җир мөнәсәбәтләре палатасы 162 00 00     3174,8 3174,8 

Билгеләнгән функцияләр өлкәсендә җитәкчелек 

һәм идарә итү 162 01 13 99 0 00 02040   3174,0 3174,0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  162 01 13 99 0 00 02040 100 1356,4 1356,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр 

күрсәтү 162 01 13 99 0 00 02040 200 1559,4 1559,4 

Башка бюджет ассигнованиеләре 162 01 13 99 0 00 02040 800 258,2 258,2 



Дәүләт милке чикләнмәгән, шәһәр 

җирлекләре территорияләрендә урнашкан 

җир кишәрлекләрен бирү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру чыгымнары 162 01 13 99 0 00 25400   0,8 0,8 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  162 01 13 99 0 00 25400 100 0,8 0,8 

"Яшьләр эшләре һәм спорт бүлеге" 

МУ  164 00 00     72992,7 73570,8 

Башкарма хакимият органнары эшчәнлеге 164 01 04     1116,2 1116,2 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 164 01 04 99 0 00 00000   1116,2 1116,2 

Башкарма хакимиятнең үзәк аппараты 164 01 04 99 0 00 02040   774,8 774,8 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  164 01 04 99 0 00 02040 100 774,8 774,8 

Яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 164 01 04 99 0 00 25240   341,4 341,4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  164 01 04 99 0 00 25240 100 341,4 341,4 

Балаларга өстәмә белем бирү 164 07 03     42905,4 43326,8 

Өстәмә белем бирүне үстерү 164 07 03 02 3 00 00000   42905,4 43326,8 

Балаларга өстәмә белем бирүне оештыру  164 07 03 02 3 01 00000   42905,4 43326,8 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 

гамәлгә ашыручы спорт юнәлешендәге 

оешмаларны (ДЮСШ) үстерү 164 07 03 02 3 01 42330   42905,4 43326,8 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 164 07 03 02 3 01 42330 600 42905,4 43326,8 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 

сәламәтләндерү 164 07 07     16316,2 16335,5 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 164 07 07 10 4 01 43100   255,0 255,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр 

күрсәтү 164 07 07 10 4 01 43100 200 255,0 255,0 

 Яшьләр сәясәте учреждениеләре эшчәнлеген 

тәэмин итү 164 07 07 10 4 01 43190   16061,2 16080,5 



Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 164 07 07 10 4 01 43190 600 16061,2 16080,5 

Физик культура 164 11 00     5807,4 5823,8 

Ведомство буйсынуындагы спорт әзерлеге 

учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итү 164 11 01 10 1 01 48200   5807,4 5823,8 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 164 11 01 10 1 01 48200 600 5807,4 5823,8 

Массакүләм спорт 164 11 02     4000,0 4000,0 

Массакүләм спорт өлкәсендә физкультура 

һәм спорт чаралары 164 11 02 10 1 0 112870   4000,0 4000,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр 

күрсәтү 164 11 02 10 1 0 112870 200 4000,0 4000,0 

Физик культура һәм спорт өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 164 11 05 02 5 02 45200   2847,5 2968,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  164 11 05 02 5 02 45200 100 1478,4 1599,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр 

күрсәтү 164 11 05 02 5 02 45200 200 1190,7 1190,7 

Башка бюджет ассигнованиеләре 164 11 05   800 178,4 178,4 

Финанс-бюджет палатасы 605 00 00     95794,4 95871,9 

Финанс, салым һәм таможня органнары һәм 

финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге 

органнары эшчәнлеген тәэмин итү 605 01 06 99 0 00 00000   5854,70 5854,70 

Үзәк аппарат  605 01 06 99 0 00 02040   5854,70 5854,70 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  605 01 06 99 0 00 02040 100 4238,4 4238,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр 

күрсәтү 605 01 06 99 0 00 02040 200 1553,8 1553,8 

Башка бюджет ассигнованиеләре 605 01 06 99 0 00 02040 800 62,5 62,5 

Ведомство буйсынуындагы учреждениеләр 

эшчәнлеген тәэмин итү 605 01 13 99 0 00 29900   293,0 293,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр 

күрсәтү 605 01 13 99 0 00 29900 200 293,0 293,0 



Муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына гомуми характердагы 

бюджетара трансфертлар 605 14 

0

0     86959,0 86937,8 

Муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына бюджет тәэмин 

ителешен тигезләүгә дотацияләр 605 14 

0

1     86959,0 86937,8 

җирлекләр бюджетларына бюджетара 

трансфертлар бирүгә муниципаль районнар 

бюджетларына субсидияләр бирү исәбенә 

җирлекләрнең район финанс ярдәме фондыннан 

дотация 605 14 01 99 0 00 80040   85296,6 85943,7 

Бюджетара трансфертлар район бюджетының үз 

акчалары исәбеннән  605 14 01 99 0 00 80040 500     

Бюджетара трансфертлар Татарстан 

Республикасы бюджеты акчалары исәбеннән 605 14 01 99 0 00 80040 500 85296,6 85943,7 

җирлекләрнең региональ финанс ярдәме 

фондыннан җирлекләргә дотацияләр исәпләү 

һәм бирү буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыруга муниципаль районнар бюджетларына 

субвенцияләр бирү исәбенә район финанс 

ярдәме фондыннан дотация 605 14 01 99 0 00 80060   1662,4 994,1 

Бюджетара трансфертлар 605 14 01 99 0 00 80060 500 1662,4 994,1 

Хәрби комиссариатлар булмаган 

территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә 

алуны гамәлгә ашыру 605 02 03 99 0 00 51180   2687,7 2786,4 

Бюджетара трансфертлар 605 02 03 99 0 00 51180 500 2687,7 2786,4 

Мамадыш муниципаль районының башкарма 

комитеты 900 00 00     76669,0 76599,6 

Башкарма хакимият органнары эшчәнлеге 900 01 04     18983,6 19136,0 

Билгеләнгән функцияләр өлкәсендә җитәкчелек 

һәм идарә итү 900 01 04 99 0 00 00000   18979,5 19131,9 

Башкарма хакимиятнең үзәк аппараты 900 01 04 99 0 00 02040   18979,5 19131,9 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  900 01 04 99 0 00 02040 100 11357,4 11509,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр 

күрсәтү 900 01 04 99 0 00 02040 200 7536,60 7536,60 

Башка бюджет ассигнованиеләре 900 01 04 99 0 00 02040 800 85,5 85,5 



Муниципаль районга керүче җирлекләрдән ТР 

муниципаль норматив хокукый актлары 

регистрын алып бару өчен кирәкле мәгълүмат 

җыю вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

чыгымнары 900 01 04 24 1 0 125390   4,1 4,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  900 01 04 24 1 0 125390 100 4,1 4,1 

Суд системасы 900 01 05     14,5 15,3 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 900 01 05 99 0 00 00000   14,5 15,3 

РФдә гомуми юрисдикциядәге федераль 

судларның антлы утырышчыларына 

кандидатлар исемлекләрен федераль бюджет 

акчалары исәбеннән төзү (үзгәртү) 900 01 05 99 0 00 51200   14,5 15,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр 

күрсәтү 900 01 05 99 0 00 51200 200 14,5 15,3 

Резерв фонды 900 01 11     5505,7 5505,7 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 900 01 11 99 0 00 00000   5505,7 5505,7 

Башкарма комитетның резерв фонды 900 01 11 99 0 00 07411   5505,7 5505,7 

Башка бюджет ассигнованиеләре 900 01 11 99 0 00 07411 800 5505,7 5505,7 

Башка гомумдәүләт чыгымнары 900 01 13     8252,30 8311,90 

"2015-2020 елларга Мамадыш муниципаль 

районында коррупциягә каршы сәясәтне гамәлгә 

ашыру" муниципаль программасы 900 01 13 99 0 00 02043   110,0 110,0 

«Коррупция сәбәпләрен ачыклау һәм бетерү, аңа 

этәрә торган шартларга каршы тору, җәмгыятьтә 

коррупциягә каршы түзеп булмаслык мөнәсәбәт 

формалаштыру» төп чарасы 900 01 13 99 0 00 02043   110,0 110,0 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 900 01 13 99 0 00 02043   110,0 110,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр 

күрсәтү 900 01 13 99 0 00 02043 200 110,0 110,0 

Мөлкәткә салым һәм җир салымы түләү 900 01 13 99 0 00 02950   3015,90 3015,90 

Башка бюджет ассигнованиеләре 900 01 13 99 0 00 02950 800 3015,90 3015,90 

Граждан хәле актларын дәүләт теркәве 900 01 13 99 0 00 59300   1842,3 1900,8 



Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  900 01 13 99 0 00 59300 100 950,0 998,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр 

күрсәтү 900 01 13 99 0 00 59300 200 892,30 902,8 

Архив 900 01 13     785,2 785,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  900 01 13 08 Е 0144020 100 765,2 765,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр 

күрсәтү 900 01 13 08 Е 0144020 200 20,0 20,0 

Архив эше өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 900 01 13 99 0 00 25340   103,2 103,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр 

күрсәтү 900 01 13 99 0 00 25340 200 103,2 103,2 

Балигъ булмаганнар эшләре һәм аларның 

хокукларын яклау комиссияләрен төзү һәм 

аларның эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру. 900 01 13 99 0 00 25260   716,7 717,8 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  900 01 13 99 0 00 25260 100 395,3 395,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр 

күрсәтү 900 01 13 99 0 00 25260 200 321,4 322,5 

Административ комиссияләр төзү һәм 

аларның эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру  900 01 13 99 0 00 25270   363,5 363,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  900 01 13 99 0 00 25270 100 338,7 338,7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр 

күрсәтү 900 01 13 99 0 00 25270 200 24,8 24,8 

Административ хокук бозулар турында 

беркетмәләр төзүгә вәкаләтле вазыйфаи 

затлар исемлеген билгеләү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 900 01 13 99 0 00 25350   0,5 0,5 



Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр 

күрсәтү 900 01 13 99 0 00 25350 100 0,5 0,5 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

диспансерлаштыру 900 01 13 99 0 00 97071   512,0 512,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр 

күрсәтү 900 01 13 99 0 00 97071 200 512,0 512,0 

Опека һәм попечительлек өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 900 01 13 03 5 03 25330   803,0 803,0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  900 01 13 03 5 03 25330 100 689,5 689,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр 

күрсәтү 900 01 13 03 5 03 25330 200 113,5 113,5 

Милли иминлек һәм хокук саклау 

эшчәнлегенең башка мәсьәләләре 900 03 14 0610110990   2718,0 2718,0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  900 03 14 0610110990 100 2718,0 2718,0 

илкүләм икътисад 900 04       32148,9 31768,3 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 900 04 05     1681,4 1681,4 

Хайваннарның авыруларын кисәтү һәм 

бетерү, аларны дәвалау, күзәтүчесез 

хайваннарны аулау һәм асрау, халыкны кеше 

һәм хайваннар өчен уртак чирләрдән яклау 

чараларын оештыру һәм үткәрү өлкәсендә 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 900 04 05 28 0 01 25360   1681,4 1681,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр 

күрсәтү 900 04 05 28 0 01 25360 200 1681,4 1681,4 

Су хуҗалыгы 900 04 06     1486,9 1486,9 

Гидротехник корылмаларны ремонтлау һәм 

тоту чыгымнары  900 04 06 9 900 090 430   1486,9 1486,9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр 

күрсәтү 900 04 06 9 900 090 430 200 1486,9 1486,9 

Транспорт 900 04 08     1280,6 0 

Транспортның башка төрләре өлкәсендә аерым 

чаралар 900 04 08 1 340 103 170   1280,6 0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр 

күрсәтү 900 04 08 1 340 103 170 800 1280,6 0 

Юллар хуҗалыгы (юл фондлары) 900 04 09     27700,0 28600,0 



Юллар хуҗалыгы 900 04 09 Д1 0 00 00000   27700,0 28600,0 

Юл хуҗалыгын тоту һәм аның белән идарә итү 900 04 09 Д1 0 00 03650   27700,0 28600,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр 

күрсәтү 900 04 09 Д1 0 00 03650 200 27700,0 28600,0 

Торак-коммуналь хуҗалык 900 05       4522,0 4522,0 

Торак хуҗалыгы 900 05 01     4272,0 4272,0 

Күпфатирлы йортларда гомуми мөлкәткә 

капиталь ремонтны вакытында үткәрүне 

оештыру 900 05 01 04 5 01 00000   4272,0 4272,0 

Күпфатирлы йортларга капиталь ремонт ясау 

чараларын тәэмин итү 900 05 01 04 5 01 96010   4272,0 4272,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 900 05 01 04 5 01 96010 600 4272,0 4272,0 

Коммуналь хуҗалык 900 05 02     250,0 250,0 

Торак-коммуналь хуҗалык өлкәсендәге 

гамәлләр 900 05 02 99 0 00 25600   250,0 250,0 

Башка бюджет ассигнованиеләре 900 05 02 99 0 00 25600 800 250,0 250,0 

Әйләнә-тирә мохитне саклау 900 06       1972,5 1972,5 
Үсемлекләр һәм хайваннар дөньясы 

объектларын һәм аларның яшәү тирәлеген 

саклау 900 06 03     1972,5 1972,5 

«Әйләнә-тирә мохитне саклауны тәэмин итү» 

төп чарасы 900 06 03 09 1 01 00000   1972,5 1972,5 

Әйләнә-тирә мохит сыйфатын җайга салу 

чаралары 900 06 03 09 1 01 74460   1972,5 1972,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр 

күрсәтү 900 06 03 09 1 01 74460 200 1972,5 1972,5 

Сәламәтлек саклау 900 09       664,2 687,1 

Санитар-эпидемиологик иминлек 900 09 07     664,2 687,1 

эпидемиягә каршы чаралар уздыру буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 900 09 07 011 02 02110   664,2 687,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр 

күрсәтү 900 09 07 011 02 02110 200 664,2 687,1 

Социаль сәясәт 900 10       1887,3 1962,8 

Пенсия белән тәэмин итү 900 10 01     1887,3 1962,8 

Пенсияләргә өстәмәләр, өстәмә пенсия белән 

тәэмин итү 900 10 01 03 2 00 04910   1887,3 1962,8 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр 900 10 01 03 2 00 04910 300 1887,3 1962,8 

"Мәгариф бүлеге" МКУ 935         652356,2 628987,5 

Башкарма хакимият органнары эшчәнлеге 935 01 04     1302,9 1302,9 

Чыгымнарның программада каралмаган 935 01 04 99 0 00 00000   961,5 961,5 



юнәлешләре 

Башкарма хакимиятнең үзәк аппараты 935 01 04 99 0 00 02040   961,5 961,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  935 01 04 99 0 00 02040 100 961,5 961,5 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 935 01 04 02 2 10 25302   341,4 341,4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  935 01 04 02 2 10 25302 100 341,4 341,4 

Мәгариф 935 07       631731,7 608103,4 

Мәктәпкәчә белем бирү 935 07 01     165069,7 166145,9 

"2016-2020 елларга Татарстан Республикасы 

Мамадыш муниципаль районы мәгарифен 

үстерү" муниципаль программасы 935 07 01 02 0 00 00000   165069,7 166145,9 

Мәктәпкәчә белем бирүне үстерү  935 07 01 

02 1 00 0 

0000   165069,7 166145,9 

Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган һәм 

түләүсез мәктәпкәчә белем алуга хокукларны 

гамәлгә ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин 

итү 935 07 01 

02 1 01 0 

0000   68961,0 68961,0 

Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган һәм 

түләүсез мәктәпкәчә белем алуга хокукларны 

гамәлгә ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин 

итүгә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 935 07 01 02 1 01 25370   68961,0 68961,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 935 07 01 02 1 01 25370 600 68961,0 68961,0 

 Мәктәпкәчә белем бирүне гамәлгә ашыру 935 07 01 02 1 03 00000   96108,7 97184,9 

Мәктәпкәчә мәгариф оешмаларын үстерү 935 07 01 02 1 03 42000   96108,7 97184,9 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 935 07 01 02 1 03 42000 600 96108,7 97184,9 

Гомуми белем 935 07       449250,1 432368,5 

"2016-2020 елларга Татарстан Республикасы 

Мамадыш муниципаль районы мәгарифен 

үстерү" муниципаль программасы 935 07 02 02 2 00 00000   424075,9 406942,6 

Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган һәм 

түләүсез мәктәпкәчә белем алуга хокукларны 

гамәлгә ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин 

итү 935 07 02 02 2 02 00000   188481,3 171348,0 



Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 935 07 02 02 2 02 42100 600 188481,3 171348,0 

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 

Һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп гомуми, 

урта гомуми белем алуга хокукларны гамәлгә 

ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин итү, 

муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 

балаларга өстәмә белем бирүне тәэмин итү 935 07 02 02 0 80 00000   235594,6 235594,6 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 935 07 02 02 2 08 25280 600 235594,6 235594,6 

Өстәмә белем бирүне үстерү 935 07 03 02 3 00 00000   25174,2 25425,9 

"2016-2020 елларга Татарстан Республикасы 

Мамадыш муниципаль районы мәгарифен 

үстерү" муниципаль программасы 935 07 03 02 3 01 00000   25174,2 25425,9 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 

гамәлгә ашыра торган күппрофильле өстәмә 

белем бирү оешмаларын үстерү 935 07 03 02 3 01 42310   25174,2 25425,9 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 935 07 03 02 3 01 42310 600 25174,2 25425,9 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 935 07 09     25477,9 25673,1 

Мәгариф учреждениеләрен мәгълүмати 

тәэмин итү буенча дәүләт функцияләрен 

гамәлгә ашыру 935 07 09 02 2 08 25301   5197,1 5392,3 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  935 07 09 02 2 08 25301 100 4608,3 4608,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр 

күрсәтү 935 07 09 02 2 08 25301 200 588,8 784,0 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 935 07 09 02 2 09 43600   3482,8 3482,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр 

күрсәтү 935 07 09 02 2 09 43600 200 3482,8 3482,8 

Үзәкләштерелгән бухгалтерияләр 935 07 09 02 5 02 45200   16798,0 16798,0 

Ведомство буйсынуындагы учреждениеләр 

эшчәнлеген тәэмин итү 935 07 09 02 5 02 45200   16798,0 16798,0 



Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  935 07 09 02 5 02 45200 100 12246,2 12246,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр 

күрсәтү 935 07 09 02 5 02 45200 200 3795,2 3795,2 

Башка бюджет ассигнованиеләре 935 07 09 02 5 02 45200 800 756,6 756,6 

Социаль сәясәт 935 10       19321,6 19581,2 

Гаиләне һәм балачакны саклау 935 10 04     19321,6 19581,2 

Гомуми белем бирү оешмаларында 

укучыларны тукландыру белән тәэмин итү 935 10 04 

03 1 02 0000 

0   6490,9 6750,5 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен күрсәтү 935 10 04 

03 1 02 0551 

0   6490,9 6750,5 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 935 10 04 

03 1 02 0551 

0 600 6490,9 6750,5 

Мәктәпкәчә белем бирү программасын 

гамәлгә ашыручы мәгариф оешмаларында 

баланы карап торган һәм караган өчен 

компенсация 935 10 04 03 5 01 13200   12830,7 12830,7 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр 935 10 04 03 5 01 13200 300 12830,7 12830,7 

Мамадыш муниципаль районы 

Советы 936         10368,9 10368,9 

Россия Федерациясе субъектының һәм 

муниципаль берәмлекнең югары вазыйфаи 

заты эшчәнлеге 936 01 02     1953,0 1953,0 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 936 01 02 99 0 00 00000   1953,0 1953,0 

Муниципаль берәмлек башлыгы 936 01 02 

99  0 00 

02030   1953,0 1953,0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  936 01 02 99 0 00 02030 100 1953,0 1953,0 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 

(вәкиллекле) органнары һәм муниципаль 

берәмлекләрнең вәкиллекле органнары 

эшчәнлеге 936 01 03     8341,1 8341,1 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 936 01 03 99 0 00 00000   8341,1 8341,1 

Үзәк аппарат 936 01 03 99 0 00 02040   8341,1 8341,1 



Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  936 01 03 99 0 00 02040 100 5509,4 5509,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр 

күрсәтү 936 01 03 99 0 00 02040 200 2700,5 2700,5 

Башка бюджет ассигнованиеләре 936 01 03 99 0 00 02040 800 131,2 131,2 

Мөлкәткә салым түләү 936 01 13 99 0 00 02950   74,8 74,8 

Башка бюджет ассигнованиеләре 936 01 13 99 0 00 02950 800 74,8 74,8 

Контроль-хисап палатасы 966         861,7 861,7 

Финанс, салым һәм таможня органнары һәм 

финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге 

органнары эшчәнлеген тәэмин итү 966 01 06 99 0 00 00000   861,7 861,7 

Башкарма комитетның үзәк аппараты 966 01 06 99 0 00 02040   861,7 861,7 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  966 01 06 99 0 00 02040 100 640,8 640,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр 

күрсәтү 966 01 06 99 0 00 02040 200 220,9 220,9 

Милли иминлек һәм хокук саклау 

эшчәнлеге 968 03 

0

9     1523,2 1580,6 

Халыкны һәм территорияне табигый һәм 

техноген характердагы гадәттән тыш 

хәлләрдән саклау, гражданнар оборонасы 968 03 09     1523,2 1580,6 

Гражданнар оборонасы һәм гадәттән тыш 

хәлләрдә яклау өлкәсендә чаралар оештыру һәм 

үткәрү белән идарә итү 968 03 09 07 2 01 22670   1523,2 1580,6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  968 03 09 07 2 01 22670 100 1511,2 1568,6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр 

күрсәтү 968 03 09 07 2 01 22670 200 12,0 12,0 

барлык чыгымнар(шартлы 

расланган чыгымнардан башка)                                                                                                                    1058756,9 1044722,7 
 

 

 

 

 



 

 

 

Бюджет ассигнованиеләрен 2019 елга Татарстан 

Республикасы Мамадыш муниципаль районы 

бюджеты чыгымнары классификациясенең 

бүлекләре, бүлекчәләре, максатчан статьялары, 

чыгымнар төрләре төркемнәре буенча бүлү 

 

                            № 8                           ,                                                                                                                                               

  

                                                                                                                                               

 

    

        (мең сум.) 

 Күрсәткеч исеме   Рз   ПР   ЦСР   ВР   2019 ел  

Гомумдәүләт мәсьәләләре 01 00     57183,80 

Россия Федерациясе субъектының һәм муниципаль 

берәмлекнең югары вазыйфаи заты эшчәнлеге 01 02     1953,0 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 01 02 99 0 00 00000   1953,0 

Муниципаль берәмлек башлыгы 01 02 99  0 00 02030   1953,0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары  01 02 99 0 00 02030 100 1953,0 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару (вәкиллекле) 

органнары һәм муниципаль берәмлекләрнең 

вәкиллекле органнары эшчәнлеге 01 03     8341,1 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 01 03 99 0 00 00000   8341,1 

Үзәк аппарат 01 03 99 0 00 02040   8341,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары  01 03 99 0 00 02040 100 5509,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 01 03 99 0 00 02040 200 2700,5 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 03 99 0 00 02040 800 131,2 

Башкарма хакимият органнары эшчәнлеге 01 04     22921,4 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 01 04 99 0 00 00000   22575,9 

Башкарма хакимиятнең үзәк аппараты 01 04 99 0 00 02040   22234,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары  01 04 99 0 00 02040 100 14612,4 



Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 01 04 99 0 00 02040 200 7536,60 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 04 99 0 00 02040 800 85,5 

Яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 01 04 99 0 00 25240   341,4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары  01 04 99 0 00 25240 100 341,4 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 01 04 02 2 10 25302   341,4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары  01 04 02 2 10 25302 100 341,4 

Муниципаль районга керүче җирлекләрдән ТР 

муниципаль норматив хокукый актлары регистрын 

алып бару өчен кирәкле мәгълүмат җыю 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру чыгымнары 01 04 24 1 0 125390   4,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары  01 04 24 1 0 125390 100 4,1 

Суд системасы 01 05     13,8 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 01 05 99 0 00 00000   13,8 

РФдә гомуми юрисдикциядәге федераль судларның 

антлы утырышчыларына кандидатлар исемлекләрен 

федераль бюджет акчалары исәбеннән төзү (үзгәртү) 01 05 99 0 00 51200   13,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 01 05 99 0 00 51200 200 13,8 

Финанс, салым һәм таможня органнары һәм 

финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге органнары 

эшчәнлеген тәэмин итү 01 06     6716,4 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 01 06 99 0 00 00000   6716,4 

Үзәк аппарат  01 06 99 0 00 02040   6716,4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары  01 06 99 0 00 02040 100 4879,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 01 06 99 0 00 02040 200 1774,7 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 06 99 0 00 02040 800 62,5 



Резерв фонды 01 11     5505,7 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 01 11 99 0 00 00000   5505,7 

Башкарма комитетның резерв фонды 01 11 99 0 00 07411   5505,7 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 11 99 0 00 07411 800 5505,7 

Башка гомумдәүләт чыгымнары 01 13     11732,40 

"2015-2020 елларга Мамадыш муниципаль районында 

коррупциягә каршы сәясәтне гамәлгә ашыру" 

муниципаль программасы 01 13 99 0 00 2043   110,0 

«Коррупция сәбәпләрен ачыклау һәм бетерү, аңа этәрә 

торган шартларга каршы тору, җәмгыятьтә 

коррупциягә каршы түзеп булмаслык мөнәсәбәт 

формалаштыру» төп чарасы 01 13 99 0 00 2043   110,0 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 01 13 99 0 00 2043   110,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 01 13 99 0 00 2043 200 110,0 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 01 13 99 0 00 00000   10034,20 

Үзәк аппарат  01 13 99 0 00 02040   3174,0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары  01 13 99 0 00 02040 100 1356,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 01 13 99 0 00 02040 200 1559,4 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 99 0 00 02040 800 258,2 

Дәүләт милке чикләнмәгән, шәһәр җирлекләре 

территорияләрендә урнашкан җир кишәрлекләрен 

бирү буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

чыгымнары 01 13 99 0 00 25400   0,8 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары  01 13 99 0 00 25400 100 0,8 

Мөлкәткә салым һәм җир салымы түләү 01 13 99 0 00 02950   3090,70 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 99 0 00 02950 800 3090,70 

Ведомство буйсынуындагы учреждениеләр 

эшчәнлеген тәэмин итү         293,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 01 13 99 0 00 29900 200 293,0 

Граждан хәле актларын дәүләт теркәве 01 13 99 0 00 59300   1780,9 



Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары  01 13 99 0 00 59300 100 930,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 01 13 99 0 00 59300 200 850,9 

Архив эше өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 01 13 99 0 00 25340   103,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 01 13 99 0 00 25340 200 103,2 

Балигъ булмаганнар эшләре һәм аларның 

хокукларын яклау комиссияләрен төзү һәм аларның 

эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру. 01 13 99 0 00 25260   715,6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары  01 13 99 0 00 25260 100 395,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 01 13 99 0 00 25260 200 320,3 

Административ комиссияләр төзү һәм аларның 

эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру  01 13 99 0 00 25270   363,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары  01 13 99 0 00 25270 100 338,7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 01 13 99 0 00 25270 200 24,8 

Административ хокук бозулар турында 

беркетмәләр төзүгә вәкаләтле вазыйфаи затлар 

исемлеген билгеләү буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 01 13 99 0 00 25350   0,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары  01 13 99 0 00 25350 100 0,5 

Муниципаль хезмәткәрләрне диспансерлаштыру 01 13 99 0 00 97071   512,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 01 13 99 0 00 97071 200 512,0 



Опека һәм попечительлек өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 13 03 5 03 25330   803 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары  01 13 03 5 03 25330 100 689,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 01 13 03 5 03 25330 200 113,5 

Архив 01 13     785,2 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 01 13 08 Е 0144020   785,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары      08 Е 0144020 100 765,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 01 13 08 Е 0144020 200 20,0 

ИЛКҮЛӘМ ОБОРОНА 02 00     2678,8 

Мобилизацион һәм хәрбиләрдән тыш әзерлек 02 03     2678,8 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 02 03 99 0 00 00000   2678,8 

Хәрби комиссариатлар булмаган территорияләрдә 

беренчел хәрби исәпкә алуны гамәлгә ашыру 02 03 99 0 00 51180   2678,8 

Бюджетара трансфертлар 02 03 99 0 00 51180 500 2678,8 

Милли иминлек һәм хокук саклау 

эшчәнлеге 03 00     4180,3 
Халыкны һәм территорияне табигый һәм техноген 

характердагы гадәттән тыш хәлләрдән саклау, 

гражданнар оборонасы 03 09     1462,3 

Гражданнар оборонасы һәм гадәттән тыш хәлләрдә 

яклау өлкәсендә чаралар оештыру һәм үткәрү белән 

идарә итү 03 09 07 2 01 22670   1462,3 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары  03 09 07 2 01 22670 100 1450,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 03 09 07 2 01 22670 200 12,0 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлегенең 

башка мәсьәләләре 03 14 0610110990   2718,0 



Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары  03 14 0610110990 100 2718,0 

илкүләм икътисад 04 00     30993,0 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 04 05     1681,4 

Хайваннарның авыруларын кисәтү һәм бетерү, 

аларны дәвалау, күзәтүчесез хайваннарны аулау һәм 

асрау, халыкны кеше һәм хайваннар өчен уртак 

чирләрдән яклау чараларын оештыру һәм үткәрү 

өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 04 05 28 0 01 25360   1681,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 04 05 28 0 01 25360 200 1681,4 

Су хуҗалыгы 04 06     1486,9 

Гидротехник корылмаларны ремонтлау һәм тоту 

чыгымнары  04 06 9 900 090 430   1486,9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 04 06 9 900 090 430 200 1486,9 

Транспорт 04 08     1424,7 

Транспортның башка төрләре өлкәсендә аерым 

чаралар 04 08 1 340 103 170   1424,7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 04 08 1 340 103 170 800 1424,7 

Юллар хуҗалыгы (юл фондлары) 04 09     26400,0 

Юллар хуҗалыгы 04 09 Д1 0 00 00000   26400,0 

Юл хуҗалыгын тоту һәм аның белән идарә итү 04 09 Д1 0 00 03650   26400,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 04 09 Д1 0 00 03650 200 26400,0 

Торак-коммуналь хуҗалык 05 00     4522,0 

Торак хуҗалыгы 05 01     4272,0 

Күпфатирлы йортларда гомуми мөлкәткә 

капиталь ремонтны вакытында үткәрүне 

оештыру 05 01 04 5 01 00000   4272,0 

Күпфатирлы йортларга капиталь ремонт ясау 

чараларын тәэмин итү 05 01 04 5 01 96010   4272,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 05 01 04 5 01 96010 600 4272,0 

Коммуналь хуҗалык 05 02     250,0 

Торак-коммуналь хуҗалык өлкәсендәге гамәлләр 05 02 99 0 00 25600   250,0 

Башка бюджет ассигнованиеләре 05 02 99 0 00 25600 800 250,0 



Әйләнә-тирә мохитне саклау 06 00     1655,5 

Үсемлекләр һәм хайваннар дөньясы объектларын 

һәм аларның яшәү тирәлеген саклау 06 03     1655,5 

Әйләнә-тирә мохитне саклауны тәэмин итү 06 03 09 1 01 00000   1655,5 

Әйләнә-тирә мохит сыйфатын җайга салу чаралары 06 03 09 1 01 74460   1655,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 06 03 09 1 01 74460 200 1655,5 

Мәгариф 07 00     731966,6 

Мәктәпкәчә белем бирү 07 01     164042,6 

"2016-2020 елларга Татарстан Республикасы Мамадыш 

муниципаль районы мәгарифен үстерү" муниципаль 

программасы 07 01 02 0 00 00000   164042,6 

Мәктәпкәчә белем бирүне үстерү  07 01 02 1 01 0 0000   164042,6 

Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф оешмаларында 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә 

белем алуга хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү 07 01 02 1 01 0 0000   68961,0 

Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф оешмаларында 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә 

белем алуга хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итүгә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 07 01 02 1 01 25370   68961,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 07 01 02 1 01 25370 600 68961,0 

Төп чара Мәктәпкәчә белем бирүне гамәлгә ашыру 07 01 02 1 03 00000   95081,6 

Мәктәпкәчә мәгариф оешмаларын үстерү 07 01 02 1 03 42000   95081,6 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 07 01 02 1 03 42000 600 95081,6 

Гомуми белем 07 02     526328,1 

"2016-2020 елларга Татарстан Республикасы 

Мамадыш муниципаль районы мәгарифен үстерү" 

муниципаль программасы 07 02 02 2 00 00000   205418,8 

Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф оешмаларында 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә 

белем алуга хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү 07 02 02 2 02 00000   205418,8 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 07 02 02 2 02 42100 600 205418,8 



Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 

Һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 

башлангыч гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем 

алуга хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү, муниципаль гомуми белем 

бирү оешмаларында балаларга өстәмә белем бирүне 

тәэмин итү 07 02 02 0 80 00000   235594,6 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 07 02 02 2 08 25280 600 235594,6 

Өстәмә белем бирүне үстерү 07 03 02 3 00 00000   85314,7 

"2016-2020 елларга Татарстан Республикасы Мамадыш 

муниципаль районы мәгарифен үстерү" муниципаль 

программасы 07 03 02 3 01 00000   85314,7 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын гамәлгә 

ашыра торган күппрофильле өстәмә белем бирү 

оешмаларын үстерү 07 03 02 3 01 42310   24925,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 07 03 02 3 01 42310 600 24925,0 

Сәнгать-эстетик юнәлешле балаларның белем бирү 

учреждениеләре 07 03 02 3 01 42320   17901,7 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 07 03 02 3 0 142320 600 17901,7 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын гамәлгә 

ашыручы спорт юнәлешендәге оешмаларны 

(ДЮСШ) үстерү 07 03 02 3 01 42330   42488,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 07 03 02 3 01 42330 600 42488,0 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны сәламәтләндерү 07 07     16297,1 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 07 07 10 4 01 43100   255,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 07 07 10 4 01 43100 200 255,0 

 Яшьләр сәясәте учреждениеләре эшчәнлеген 

тәэмин итү 07 07 10 4 01 43190   16042,1 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 07 07 10 4 01 43190 600 16042,1 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 07 09     25298,8 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 07 09 02 2 09 43600   3482,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 07 09 02 2 09 43600 200 3482,8 

Үзәкләштерелгән бухгалтерияләр 07 09 02 5 02 45200   16798,0 



Ведомство буйсынуындагы учреждениеләр эшчәнлеген 

тәэмин итү 07 09 02 5 02 45200   16798,0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары  07 09 02 5 02 45200 100 12246,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 07 09 02 5 02 45200 200 3795,2 

Башка бюджет ассигнованиеләре 07 09 02 5 02 45200 800 756,6 

Мәгариф учреждениеләрен мәгълүмати тәэмин итү 

буенча дәүләт функцияләрен гамәлгә ашыру 07 09 02 2 08 25301   5018,0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары  07 09 02 2 08 25301 100 4608,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 07 09 02 2 08 25301 200 409,7 

Мәдәният, кинематография 08 00     117226,3 

Мәдәният  08 01     114578,1 

"2016-2020 елларга Татарстан Республикасы Мамадыш 

муниципаль районы мәдәниятен үстерү" муниципаль 

программасы 08 01 08 0 00 0000   114578,1 

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 08 01 08 1 01 44090   4885,3 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 08 01 08 1 01 44090   4885,3 

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 08 01 08 3 01 44090   27797,8 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 08 01 08 3 01 44090 600 27797,8 

Клуб, концерт оешмаларын һәм башкарма 

сәнгатьне үстерү 08 01 08 4 01 00000   79495,0 

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре эшчәнлеген тәэмин 

итү 08 01 08 4 01 44091   79495,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 08 01 08 4 01 44091 600 79495,0 

Мәдәният өлкәсендә башка чаралар үткәрү 08 01 08 6 01 00000   2400,0 

Мәдәният өлкәсендәге гамәлләр  08 01 08 6 01 10990   2400,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 08 01 08 6 01 10990 200 2400,0 



Мәдәният, кинематография өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 08 04     2648,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары  08 04 08 Ж 01 45200 100 2383,7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 08 04 08 Ж 01 45200 200 264,5 

Сәламәтлек саклау 09       642,8 

Санитар-эпидемиологик иминлек 09 07     642,8 

эпидемиягә каршы чаралар уздыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 09 07 011 02 02110   642,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 09 07 011 02 02110 200 642,8 

Социаль сәясәт 10 00     20902,2 

Пенсия белән тәэмин итү 10 01 99 0 00 49100   1818,2 

Пенсияләргә өстәмәләр, өстәмә пенсия белән тәэмин 

итү 10 01 99 0 00 49100   1818,2 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 10 01 99 0 00 49100 300 1818,2 

Гаиләне һәм балачакны саклау 10 04     19084,0 

Гомуми белем бирү оешмаларында укучыларны 

тукландыру белән тәэмин итү 10 04 03 1 02 0000 0   6253,3 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен күрсәтү 10 04 03 1 02 0551 0   6253,3 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 10 04 03 1 02 0551 0 600 6253,3 

Мәктәпкәчә белем бирү программасын гамәлгә 

ашыручы мәгариф оешмаларында баланы карап 

торган һәм караган өчен компенсация 10 04 03 5 01 1320 0   12830,7 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 10 04 03 5 01 1320 0 300 12830,7 

Физик культура һәм спорт 11 00     12519,2 

Физик культура 11 01     5777,7 

Ведомство буйсынуындагы спорт әзерлеге 

учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итү 11 01 10 1 01 48200   5777,7 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 11 01 10 1 01 48200 600 5777,7 

Массакүләм спорт 11 02     4000,0 



Массакүләм спорт өлкәсендә физкультура һәм 

спорт чаралары 11 02 10 1 0 112870   4000,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 11 02 10 1 0 112870 200 4000,0 

Физик культура һәм спорт өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 11 05 02 5 02 45200   2741,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары  11 05 02 5 02 45200 100 1478,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 11 05 02 5 02 45200 200 1084,7 

Башка бюджет ассигнованиеләре 11 05 02 5 02 45200 800 178,4 

Муниципаль берәмлекләр бюджетларына 

гомуми характердагы бюджетара 

трансфертлар 14       87171,8 

Муниципаль берәмлекләр бюджетларына бюджет 

тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр 14 01     87171,8 

җирлекләр бюджетларына бюджетара трансфертлар 

бирүгә муниципаль районнар бюджетларына 

субсидияләр бирү исәбенә җирлекләрнең район финанс 

ярдәме фондыннан дотация 14 01 99 0 00 80040   85255,9 

Бюджетара трансфертлар Татарстан Республикасы 

бюджеты акчалары исәбеннән 14 01 99 0 00 80040 500 85255,9 

җирлекләрнең региональ финанс ярдәме фондыннан 

җирлекләргә дотацияләр исәпләү һәм бирү буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга муниципаль 

районнар бюджетларына субвенцияләр бирү исәбенә 

район финанс ярдәме фондыннан дотация 14 01 99 0 00 80060   1915,9 

Бюджетара трансфертлар 14 01 99 0 00 80060 500 1915,9 

БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР         1071642,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Таблица2 

2019-2020 елларга Татарстан Республикасы 

Мамадыш муниципаль районы бюджеты 

чыгымнары классификациясенең бүлекләре, 

бүлекчәләре, максатчан статьялары, чыгымнар 

төрләре төркемнәре буенча бюджет 

ассигнованиеләрен бүлү 

 

                                            8 нче кушымта                                                                                                                                                                                                         

 

                                                                                                                                               

  

     
      (мең сум.) 

Күрсәткеч исеме Рз ПР ЦСР ВР 2019 ел 2020 ел 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 01 00     56886,40 57099,20 

Россия Федерациясе субъектының һәм 

муниципаль берәмлекнең югары вазыйфаи заты 

эшчәнлеге 01 02     1953,0 1953,0 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 01 02 99 0 00 00000   1953,0 1953,0 

Муниципаль берәмлек башлыгы 01 02 99  0 00 02030   1953,0 1953,0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  01 02 99 0 00 02030 100 1953,0 1953 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 

(вәкиллекле) органнары һәм муниципаль 

берәмлекләрнең вәкиллекле органнары 

эшчәнлеге 01 03     8341,1 8341,1 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 01 03 99 0 00 00000   8341,1 8341,1 

Үзәк аппарат 01 03 99 0 00 02040   8341,1 8341,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  01 03 99 0 00 02040 100 5509,4 5509,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 01 03 99 0 00 02040 200 2700,5 2700,5 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 03 99 0 00 02040 800 131,2 131,2 

Башкарма хакимият органнары эшчәнлеге 01 04     22560,8 22713,2 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 01 04 99 0 00 00000   22215,3 22367,7 

Башкарма хакимиятнең үзәк аппараты 01 04 99 0 00 02040   21873,9 22026,3 



Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  01 04 99 0 00 02040 100 14251,8 14404,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 01 04 99 0 00 02040 200 7536,60 7536,60 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 04 99 0 00 02040 800 85,5 85,5 

Яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 04 99 0 00 25240   341,4 341,4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  01 04 99 0 00 25240 100 341,4 341,4 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 01 04 02 2 10 25302   341,4 341,4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  01 04 02 2 10 25302 100 341,4 341,4 

Муниципаль районга керүче җирлекләрдән ТР 

муниципаль норматив хокукый актлары 

регистрын алып бару өчен кирәкле мәгълүмат 

җыю вәкаләтләрен гамәлгә ашыру чыгымнары 01 04 24 1 0 125390   4,1 4,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  01 04 24 1 0 125390 100 4,1 4,1 

Суд системасы 01 05     14,5 15,3 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 01 05 99 0 00 00000   14,5 15,3 

РФдә гомуми юрисдикциядәге федераль 

судларның антлы утырышчыларына кандидатлар 

исемлекләрен федераль бюджет акчалары 

исәбеннән төзү (үзгәртү) 01 05 99 0 00 51200   14,5 15,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 01 05 99 0 00 51200 200 14,5 15,3 

Финанс, салым һәм таможня органнары һәм 

финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге 

органнары эшчәнлеген тәэмин итү 01 06     6716,4 6716,4 

Чыгымнарның программада каралмаган 01 06 99 0 00 00000   6716,4 6716,4 



юнәлешләре 

Үзәк аппарат  01 06 99 0 00 02040   6716,4 6716,4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  01 06 99 0 00 02040 100 4879,2 4879,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 01 06 99 0 00 02040 200 1774,7 1774,7 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 06 99 0 00 02040 800 62,5 62,5 

Резерв фонды 01 11     5505,7 5505,7 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 01 11 99 0 00 00000   5505,7 5505,7 

Башкарма комитетның резерв фонды 01 11 99 0 00 07411   5505,7 5505,7 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 11 99 0 00 07411 800 5505,7 5505,7 

Башка гомумдәүләт чыгымнары 01 13     11794,90 11854,50 

"2015-2020 елларга Мамадыш муниципаль 

районында коррупциягә каршы сәясәтне гамәлгә 

ашыру" муниципаль программасы 01 13 99 0 00 2043   110,0 110,0 

«Коррупция сәбәпләрен ачыклау һәм бетерү, аңа 

этәрә торган шартларга каршы тору, җәмгыятьтә 

коррупциягә каршы түзеп булмаслык мөнәсәбәт 

формалаштыру» төп чарасы 01 13 99 0 00 2043   110,0 110,0 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 01 13 99 0 00 2043   110,0 110,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 01 13 99 0 00 2043 200 110,0 110,0 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 01 13 99 0 00 00000   10096,70 10156,30 

Үзәк аппарат  01 13 99 0 00 02040   3174,0 3174,0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  01 13 99 0 00 02040 100 1356,4 1356,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 01 13 99 0 00 02040 200 1559,4 1559,4 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 99 0 00 02040 800 258,2 258,2 

Дәүләт милке чикләнмәгән, шәһәр җирлекләре 

территорияләрендә урнашкан җир 

кишәрлекләрен бирү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру чыгымнары 01 13 99 0 00 25400   0,8 0,8 



Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  01 13 99 0 00 25400 100 0,8 0,8 

Мөлкәткә салым һәм җир салымы түләү 01 13 99 0 00 02950   3090,70 3090,70 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 99 0 00 02950 800 3090,70 3090,7 

Ведомство буйсынуындагы учреждениеләр 

эшчәнлеген тәэмин итү         293,0 293,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 01 13 99 0 00 29900 200 293,0 293,0 

Граждан хәле актларын дәүләт теркәве 01 13 99 0 00 59300   1842,3 1900,8 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  01 13 99 0 00 59300 100 950,0 998,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 01 13 99 0 00 59300 200 892,30 902,8 

Бюджетара трансфертлар 01 13 99 0 00 59300 500     

Архив эше өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 01 13 99 0 00 25340   103,2 103,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 01 13 99 0 00 25340 200 103,2 103,2 

Балигъ булмаганнар эшләре һәм аларның 

хокукларын яклау комиссияләрен төзү һәм 

аларның эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру. 01 13 99 0 00 25260   716,7 717,8 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  01 13 99 0 00 25260 100 716,7 717,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 01 13 99 0 00 25260 200     

Административ комиссияләр төзү һәм 

аларның эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру  01 13 99 0 00 25270   363,5 363,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  01 13 99 0 00 25270 100 338,7 338,7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 01 13 99 0 00 25270 200 24,8 24,8 



Административ хокук бозулар турында 

беркетмәләр төзүгә вәкаләтле вазыйфаи 

затлар исемлеген билгеләү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 13 99 0 00 25350   0,5 0,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  01 13 99 0 00 25350 100 0,5 0,5 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

диспансерлаштыру 01 13 99 0 00 97071   512,0 512,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 01 13 99 0 00 97071 200 512,0 512,0 

Опека һәм попечительлек өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 13 03 5 03 25330   803,0 803,0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  01 13 03 5 03 25330 100 689,5 689,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 01 13 03 5 03 25330 200 113,5 113,5 

Архив 01 13     785,2 785,2 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 01 13 08 Е 0144020   785,2 785,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары      08 Е 0144020 100 765,2 765,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 01 13 08 Е 0144020 200 20,0 20,0 

ИЛКҮЛӘМ ОБОРОНА 02 00     2687,7 2786,4 

Мобилизацион һәм хәрбиләрдән тыш әзерлек 02 03     2687,7 2786,4 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 02 03 99 0 00 00000   2687,7 2786,4 

Хәрби комиссариатлар булмаган территорияләрдә 

беренчел хәрби исәпкә алуны гамәлгә ашыру 02 03 99 0 00 51180   2687,7 2786,4 

Бюджетара трансфертлар 02 03 99 0 00 51180 500 2687,7 2786,4 

Милли иминлек һәм хокук саклау 

эшчәнлеге 03 00     4241,2 4298,6 



Халыкны һәм территорияне табигый һәм 

техноген характердагы гадәттән тыш 

хәлләрдән саклау, гражданнар оборонасы 03 09     1523,2 1580,6 

Гражданнар оборонасы һәм гадәттән тыш 

хәлләрдә яклау өлкәсендә чаралар оештыру һәм 

үткәрү белән идарә итү 03 09 07 2 01 22670   1523,2 1580,6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  03 09 07 2 01 22670 100 1511,2 1568,6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 03 09 07 2 01 22670 200 12,0 12,0 

Милли иминлек һәм хокук саклау өлкәсендә 

башка мәсьәләләр 03 14 0610110990   2718,0 2718,0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  03 14 0610110990 100 2718,0 2718,0 

илкүләм икътисад 04 00     32148,9 31768,3 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 04 05     1681,4 1681,4 

Хайваннарның авыруларын кисәтү һәм бетерү, 

аларны дәвалау, күзәтүчесез хайваннарны аулау 

һәм асрау, халыкны кеше һәм хайваннар өчен 

уртак чирләрдән яклау чараларын оештыру 

һәм үткәрү өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 04 05 28 0 01 25360   1681,4 1681,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 04 05 28 0 01 25360 200 1681,4 1681,4 

Су хуҗалыгы 04 06     1486,9 1486,9 

Гидротехник корылмаларны ремонтлау һәм 

тоту чыгымнары  04 06 9 900 090 430   1486,9 1486,9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 04 06 9 900 090 430 500 1486,9 1486,9 

Транспорт 04 08     1280,6 0 

Транспортның башка төрләре өлкәсендә аерым 

чаралар 04 08 1 340 103 170   1280,6 0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 04 08 1 340 103 170 800 1280,6 0 

Юллар хуҗалыгы (юл фондлары) 04 09     27700,0 28600,0 

Юллар хуҗалыгы 04 09 Д1 0 00 00000   27700,0 28600,0 

Юл хуҗалыгын тоту һәм аның белән идарә итү 04 09 Д1 0 00 03650   27700,0 28600,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 04 09 Д1 0 00 03650 200 27700,0 28600 



Торак-коммуналь хуҗалык 05 00     4522,0 4522,0 

Торак хуҗалыгы 05 01     4272,0 4272,0 

Күпфатирлы йортларда гомуми мөлкәткә 

капиталь ремонтны вакытында үткәрүне 

оештыру 05 01 04 5 01 00000   4272,0 4272,0 

Күпфатирлы йортларга капиталь ремонт ясау 

чараларын тәэмин итү 05 01 04 5 01 96010   4272,0 4272,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 05 01 04 5 01 96010 600 4272,0 4272,0 

Коммуналь хуҗалык 05 02     250,0 250,0 

Торак-коммуналь хуҗалык өлкәсендәге гамәлләр 05 02 99 0 00 75050   250,0 250,0 

Башка бюджет ассигнованиеләре 05 02 99 0 00 75050 800 250,0 250,0 

Әйләнә-тирә мохитне саклау 06 00     1972,5 1972,5 
Үсемлекләр һәм хайваннар дөньясы 

объектларын һәм аларның яшәү тирәлеген 

саклау 06 03     1972,5 1972,5 

Әйләнә-тирә мохитне саклауны тәэмин итү 06 03 09 1 01 00000   1972,5 1972,5 

Әйләнә-тирә мохит сыйфатын җайга салу 

чаралары 06 03 09 1 01 74460   1972,5 1972,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 06 03 09 1 01 74460 200 1972,5 1972,5 

Мәгариф 07 00     709072,5 686070,9 

Мәктәпкәчә белем бирү 07 01     165069,7 166145,9 

"2016-2020 елларга Татарстан Республикасы 

Мамадыш муниципаль районы мәгарифен үстерү" 

муниципаль программасы 07 01 02 0 00 00000   165069,7 166145,9 

Мәктәпкәчә белем бирүне үстерү  07 01 02 1 01 0 0000   165069,7 166145,9 

Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф оешмаларында 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә белем алуга хокукларны гамәлгә 

ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин итү 07 01 02 1 01 0 0000   68961,0 68961,0 

Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф оешмаларында 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә белем алуга хокукларны гамәлгә 

ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин итүгә 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 07 01 02 1 01 25370   68961,0 68961,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 07 01 02 1 01 25370 600 68961,0 68961,0 

Төп чара Мәктәпкәчә белем бирүне гамәлгә 

ашыру 07 01 02 1 03 00000   96108,7 97184,9 



Мәктәпкәчә мәгариф оешмаларын үстерү 07 01 02 1 03 42000   96108,7 97184,9 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 07 01 02 1 03 42000 600 96108,7 97184,9 

Гомуми белем 07 02     510233,2 493950,8 

"2016-2020 елларга Татарстан Республикасы 

Мамадыш муниципаль районы мәгарифен 

үстерү" муниципаль программасы 07 02 02 2 00 00000   188481,3 171348,0 

Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф оешмаларында 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә белем алуга хокукларны гамәлгә 

ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин итү 07 02 02 2 02 00000   188481,3 171348,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 07 02 02 2 02 42100 600 188481,3 171348,0 

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 

Һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 

гомуми белем алуга хокукларны гамәлгә 

ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин итү, 

муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 

балаларга өстәмә белем бирүне тәэмин итү 07 02 02 0 80 00000   235594,6 235594,6 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 07 02 02 2 08 25280 600 235594,6 235594,6 

Өстәмә белем бирүне үстерү 07 03 02 3 00 00000   86157,3 87008,2 

"2016-2020 елларга Татарстан Республикасы 

Мамадыш муниципаль районы мәгарифен үстерү" 

муниципаль программасы 07 03 02 3 01 00000   86157,3 87008,2 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 

гамәлгә ашыра торган күппрофильле өстәмә 

белем бирү оешмаларын үстерү 07 03 02 3 01 42310   25174,2 25425,9 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 07 03 02 3 01 42310 600 25174,2 25425,9 

Сәнгать-эстетик юнәлешле балаларның белем 

бирү учреждениеләре 07 03 02 3 01 42320   18077,7 18255,5 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 07 03 02 3 0 142320 600 18077,7 18255,5 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 

гамәлгә ашыручы спорт юнәлешендәге 

оешмаларны (ДЮСШ) үстерү 07 03 02 3 01 42330   42905,4 43326,8 



Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 07 03 02 3 01 42330 600 42905,4 43326,8 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 

сәламәтләндерү 07 07     16316,2 16335,5 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 07 07 10 4 01 43100   255,0 255,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 07 07 10 4 01 43100 200 255,0 255,0 

 Яшьләр сәясәте учреждениеләре эшчәнлеген 

тәэмин итү 07 07 10 4 01 43190   16061,2 16080,5 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 07 07 10 4 01 43190 600 16061,2 16080,5 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 07 09     25477,9 25673,1 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 07 09 02 2 09 43600   3482,8 3482,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 07 09 02 2 09 43600 200 3482,8 3482,8 

Үзәкләштерелгән бухгалтерияләр 07 09 02 5 02 45200   16798 16798,0 

Ведомство буйсынуындагы учреждениеләр 

эшчәнлеген тәэмин итү 07 09 02 5 02 45200   16798 16798,0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  07 09 02 5 02 45200 100 12246,2 12246,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 07 09 02 5 02 45200 200 3795,2 3795,2 

Башка бюджет ассигнованиеләре 07 09 02 5 02 45200 800 756,6 756,6 

Мәгариф учреждениеләрен мәгълүмати тәэмин 

итү буенча дәүләт функцияләрен гамәлгә 

ашыру 07 09 02 2 08 25301   5197,1 5392,3 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  07 09 02 2 08 25301 100 4608,3 4608,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 07 09 02 2 08 25301 200 588,8 784,0 

Мәдәният, кинематография 08 00     117714,2 118209,2 

Мәдәният  08 01     115098,6 115484,4 



"2016-2020 елларга Татарстан Республикасы 

Мамадыш муниципаль районы мәдәниятен 

үстерү" муниципаль программасы 08 01 08 0 00 0000   115098,6 115484,4 

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 08 01 08 1 01 44090   4862,2 4871,9 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 08 01 08 1 01 44090 600 4862,2 4871,9 

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 08 01 08 3 01 44090   30441,3 30411,8 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 08 01 08 3 01 44090 600 30441,3 30411,8 

Клуб, концерт оешмаларын һәм башкарма 

сәнгатьне үстерү 08 01 08 4 01 00000   77795,1 78200,7 

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре эшчәнлеген 

тәэмин итү 08 01 08 4 01 44091   77795,1 78200,7 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 08 01 08 4 01 44091 600 77795,1 78200,7 

Мәдәният өлкәсендә башка чаралар үткәрү 08 01 08 6 01 00000   2000,0 2000,0 

Мәдәният өлкәсендәге гамәлләр  08 01 08 6 01 10990   2000,0 2000,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 08 01 08 6 01 10990 200 2000,0 2000,0 

Мәдәният, кинематография өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 08 04     2615,6 2724,8 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  08 04 08 Ж 01 45200 100 2383,7 2483,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 08 04 08 Ж 01 45200 200 231,9 241,5 

Сәламәтлек саклау 09       664,2 687,1 

Санитар-эпидемиологик иминлек 09 07     664,2 687,1 

эпидемиягә каршы чаралар уздыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 09 07 011 02 02110   664,2 687,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 09 07 011 02 02110 200 664,2 687,1 

Социаль сәясәт 10 00     21208,9 21544,0 

Пенсия белән тәэмин итү 10 01 99 0 00 49100   1887,3 1962,8 

Пенсияләргә өстәмәләр, өстәмә пенсия белән 

тәэмин итү 10 01 99 0 00 49100   1887,3 1962,8 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 10 01 99 0 00 49100 300 1887,3 1962,8 

Гаиләне һәм балачакны саклау 10 04     19321,6 19581,2 



Гомуми белем бирү оешмаларында укучыларны 

тукландыру белән тәэмин итү 10 04 03 1 02 0000 0   6490,9 6750,5 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен күрсәтү 10 04 03 1 02 0551 0   6490,9 6750,5 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 10 04 03 1 02 0551 0 600 6490,9 6750,5 

Мәктәпкәчә белем бирү программасын гамәлгә 

ашыручы мәгариф оешмаларында баланы карап 

торган һәм караган өчен компенсация 10 04 03 5 01 13200   12830,7 12830,7 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 10 04 03 5 01 13200 300 12830,7 12830,7 

Физик культура һәм спорт 11 00     12654,9 12792,3 

Физик культура 11 01     5807,4 5823,8 

Ведомство буйсынуындагы спорт әзерлеге 

учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итү 11 01 10 1 01 48200   5807,4 5823,8 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 11 01 10 1 01 48200 600 5807,4 5823,8 

Массакүләм спорт 11 02     4000,0 4000,0 

Массакүләм спорт өлкәсендә физкультура һәм 

спорт чаралары 11 02 10 1 0 112870   4000,0 4000,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 11 02 10 1 0 112870 200 4000,0 4000,0 

Физик культура һәм спорт өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 11 05 02 5 02 45200   2847,5 2968,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  11 05 02 5 02 45200 100 1478,4 1599,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 11 05 02 5 02 45200 200 1190,7 1190,7 

Башка бюджет ассигнованиеләре 11 05 02 5 02 45200 800 178,4 178,4 

Муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына гомуми характердагы 

бюджетара трансфертлар 14       86959 86937,8 

Муниципаль берәмлекләр бюджетларына 

бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә 

дотацияләр 14 01     86959 86937,8 

җирлекләр бюджетларына бюджетара 

трансфертлар бирүгә муниципаль районнар 

бюджетларына субсидияләр бирү исәбенә 

җирлекләрнең район финанс ярдәме фондыннан 

дотация 14 01 99 0 00 80040   85296,6 85943,7 



Бюджетара трансфертлар Татарстан 

Республикасы бюджеты акчалары исәбеннән 14 01 99 0 00 80040 500 85296,6 85943,7 

җирлекләрнең региональ финанс ярдәме 

фондыннан җирлекләргә дотацияләр исәпләү һәм 

бирү буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыруга муниципаль районнар бюджетларына 

субвенцияләр бирү исәбенә район финанс ярдәме 

фондыннан дотация 14 01 99 0 00 80060   1662,4 994,1 

Бюджетара трансфертлар 14 01 99 0 00 80060 500 1662,4 994,1 

барлык чыгымнар(шартлы расланагн 

чыгымнардан башка)                                                                                                                  1058756,9 1044722,7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

9 нчы кушымта    

1 нче таблица 

2019 елга җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә 

җирлекләр бюджетларына дотацияләр 

 

( мең сум) 

Җирлекләр исеме Барлыгы 

Шул исәптән 

Татарстан 

Республикасы 

бюджеты акчалары 

исәбеннән 

Мамадыш шәһәр җирлеге 18117,1 1282,1 

Албай авыл җирлеге 2107,2 7,4 

Югары Ушма авыл җирлеге 2169,5 16,8 

Дүсмәт авыл җирлеге 2255,1 23,6 

Ишки авыл җирлеге 2003,1 10,2 

Катмыш авыл җирлеге 2648,5 18,9 

Көмешкүл авыл җирлеге 2290,5 15,5 

Келәүш авыл җирлеге 2994,5 14,8 

Красная Горка авыл җирлеге 3797,7 92,7 

Көек-Ерыкса авыл җирлеге 2360,8 35,1 

Кече Кирмән авыл җирлеге 2714,8 18,3 

Түбән Ушма авыл җирлеге 2272,7 24,8 

Түбән Сон авыл җирлеге 2470,9 14,5 

Түбән Тәкәнеш авыл җирлеге 3120,5 34,1 

Түбән Шүләңгер авыл җирлеге 2243,5 12,8 

Никифорово авыл җирлеге 2424,5 9,8 

Олыяз авыл җирлеге 3669,1 34,4 

Омар авыл җирлеге 1492,8 17,7 

Отарка авыл җирлеге 1275,9 15,9 

Соколка авыл җирлеге 2483,8 15,8 

Урта Кирмән авыл җирлеге 2077,0 11,6 

Сон авыл җирлеге 2685,8 22,0 

Тауиле авыл җирлеге 2250,2 10,0 

Уразбахты авыл җирлеге 1759,9 6,3 

Урманчы авыл җирлеге 3568,3 67,9 

Усали авыл җирлеге 2648,9 28,7 

Шәдче авыл җирлеге 3022,4 27,4 

Шәмәк авыл җирлеге 2251,4 11,6 

Яке авыл җирлеге 1995,4 15,2 

Барлыгы       87171,8 1915,9 

                     2 нче таблица 

 



2020 елга җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә 

җирлекләр бюджетларына дотацияләр 

 

( мең сум) 

Җирлекләр исеме Барлыгы 

Шул исәптән Татарстан 

Республикасы бюджеты 

акчалары исәбеннән 

Мамадыш шәһәр җирлеге 17317,5 1043,1 

Албай авыл җирлеге 2116,4 7,2 

Югары Ушма авыл җирлеге 2197,1 16,4 

Дүсмәт авыл җирлеге 2226,0 23,1 

Ишки авыл җирлеге 2023,9 10,0 

Катмыш авыл җирлеге 2703,5 18,4 

Көмешкүл авыл җирлеге 2302,5 15,1 

Келәүш авыл җирлеге 2960,0 14,4 

Красная Горка авыл җирлеге 4421,2 90,6 

Көек-Ерыкса авыл җирлеге 2398,4 34,3 

Кече Кирмән авыл җирлеге 2703,7 17,9 

Түбән Ушма авыл җирлеге 2267,7 24,2 

Түбән Сон авыл җирлеге 2218,4 14,2 

Түбән Тәкәнеш авыл җирлеге 3083,6 33,3 

Түбән Шүләңгер авыл җирлеге 2253,4 12,6 

Никифорово авыл җирлеге 2436,0 9,6 

Олыяз авыл җирлеге 3673,6 33,6 

Омар авыл җирлеге 1418,2 17,3 

Отарка авыл җирлеге 1302,6 15,6 

Соколка авыл җирлеге 2513,3 15,4 

Урта Кирмән авыл җирлеге 2127,1 11,3 

Сон авыл җирлеге 2721,9 21,5 

Тауиле авыл җирлеге 2240,8 9,8 

Уразбахты авыл җирлеге 1810,5 6,2 

Урманчы авыл җирлеге 3496,7 66,4 

Усали авыл җирлеге 2622,0 28,0 

Шәдче авыл җирлеге 2992,8 26,7 

Шәмәк авыл җирлеге 2249,6 11,3 

Яке авыл җирлеге 2160,6 14,9 

Барлыгы       86959,0 1662,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 нче таблица 

2021 елга җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә 

җирлекләр бюджетларына дотацияләр 

 

( мең сум) 

Җирлекләр исеме Барлыгы 

Шул исәптән Татарстан 

Республикасы бюджеты 

акчалары исәбеннән 

Мамадыш шәһәр җирлеге 16889,3 771,9 

Албай авыл җирлеге 2144,4 2,6 

Югары Ушма авыл җирлеге 2231,2 5,9 

Дүсмәт авыл җирлеге 2252,5 8,3 

Ишки авыл җирлеге 2052,8 3,6 

Катмыш авыл җирлеге 2744,6 6,6 

Көмешкүл авыл җирлеге 2338,3 5,4 

Келәүш авыл җирлеге 3010,4 5,2 

Красная Горка авыл җирлеге 4398,8 32,5 

Көек-Ерыкса авыл җирлеге 2428,9 12,3 

Кече Кирмән авыл җирлеге 2741,1 6,4 

Түбән Ушма авыл җирлеге 2269,9 8,7 

Түбән Сон авыл җирлеге 2190,0 5,1 

Түбән Тәкәнеш авыл җирлеге 3108,0 11,9 

Түбән Шүләңгер авыл җирлеге 2279,0 4,5 

Никифорово авыл җирлеге 2464,9 3,4 

Олыяз авыл җирлеге 3737,8 12,1 

Омар авыл җирлеге 1438,0 6,2 

Отарка авыл җирлеге 1320,7 5,6 

Соколка авыл җирлеге 2542,1 5,5 

Урта Кирмән авыл җирлеге 2160,3 4,1 

Сон авыл җирлеге 2661,5 7,7 

Тауиле авыл җирлеге 2262,5 3,5 

Уразбахты авыл җирлеге 1831,8 2,2 

Урманчы авыл җирлеге 3507,6 23,8 

Усали авыл җирлеге 2661,5 10,1 

Шәдче авыл җирлеге 2987,1 9,6 

Шәмәк авыл җирлеге 2292,8 4,1 

Яке авыл җирлеге 1990,0 5,3 

Барлыгы       86937,8 994,1 

 

 

 

                                                             

 

     

    



10 нчы кушымта  

    

  

                                                               

1 нче таблица 

2019 елга хәрби комиссариатлар булмаган территорияләрдә хәрби 

исәпкә алу  буенча башлангыч вәкаләтләрне гамәлгә ашыруга җирлекләр 

бюджетларына субвенцияләр 

                                                                                           ( мең сум.) 

Җирлекләр исеме Суммасы 

Албай авыл җирлеге 89,4 

Югары Ушма авыл җирлеге 89,4 

Дүсмәт авыл җирлеге 89,5 

Ишки авыл җирлеге 80,5 

Катмыш авыл җирлеге 80,5 

Көмешкүл авыл җирлеге 80,5 

Келәүш авыл җирлеге 80,5 

Красная Горка авыл җирлеге 253,34 

Көек-Ерыкса авыл җирлеге 91,0 

Кече Кирмән авыл җирлеге 80,5 

Түбән Ушма авыл җирлеге 89,5 

Түбән Сон авыл җирлеге 89,5 

Түбән Тәкәнеш авыл җирлеге 82,0 

Түбән Шүләңгер авыл җирлеге 80,5 

Никифорово авыл җирлеге 80,5 

Олыяз авыл җирлеге 82,0 

Омар авыл җирлеге 80,5 

Отарка авыл җирлеге 80,5 

Соколка авыл җирлеге 80,5 

Урта Кирмән авыл җирлеге 80,5 

Сон авыл җирлеге 80,5 

Тауиле авыл җирлеге 89,5 

Уразбахты авыл җирлеге 80,5 

Урманчы авыл җирлеге 263,26 

Усали авыл җирлеге 82,0 

Шәдче авыл җирлеге 80,8 

Шәмәк авыл җирлеге 80,5 

Яке авыл җирлеге 80,5 

Барлыгы       2678,7 

                                                                                   

     

           



2 нче таблица  

 

2020-2021 елларга хәрби комиссариатлар булмаган территорияләрдә 

хәрби исәпкә алу буенча башлангыч вәкаләтләрне гамәлгә ашыруга 

җирлекләр бюджетларына субвенцияләр 

 

                                                                                           ( мең сум.) 

Җирлекләр исеме 2020 ел 2021 ел 

Албай авыл җирлеге 82,7 85,8 

Югары Ушма авыл җирлеге 82,7 85,8 

Дүсмәт авыл җирлеге 82,7 85,8 

Ишки авыл җирлеге 82,7 85,8 

Катмыш авыл җирлеге 82,7 85,8 

Көмешкүл авыл җирлеге 82,7 85,8 

Келәүш авыл җирлеге 82,7 85,8 

Красная Горка авыл җирлеге 259,14 268,01 

Көек-Ерыкса авыл җирлеге 85,0 88,1 

Кече Кирмән авыл җирлеге 82,7 85,8 

Түбән Ушма авыл җирлеге 82,7 85,8 

Түбән Сон авыл җирлеге 82,7 85,8 

Түбән Тәкәнеш авыл җирлеге 85,1 88,2 

Түбән Шүләңгер авыл җирлеге 82,7 85,8 

Никифорово авыл җирлеге 82,7 85,8 

Олыяз авыл җирлеге 85,0 88,1 

Омар авыл җирлеге 82,7 85,8 

Отарка авыл җирлеге 82,7 85,8 

Соколка авыл җирлеге 82,7 85,8 

Урта Кирмән авыл җирлеге 82,7 85,8 

Сон авыл җирлеге 82,7 85,8 

Тауиле авыл җирлеге 82,7 85,8 

Уразбахты авыл җирлеге 82,7 85,8 

Урманчы авыл җирлеге 269,06 278,29 

Усали авыл җирлеге 85,0 88,1 

Шәдче авыл җирлеге 82,7 85,8 

Шәмәк авыл җирлеге 82,7 85,8 

Яке авыл җирлеге 82,7 85,8 

Барлыгы 2687,7 2786,4 

 

   

   

 

 



11 нче кушымта  

    

1 нче таблица 

                                       

2019 елга Татарстан Республикасы бюджетыннан Мамадыш муниципаль 

районы бюджетына фаразлана торган бюджетара трансфертлар 

күләмнәре 

                                                                                                                                                                                       

(мең сум) 

Атамасы Керем коды Суммасы 

Муниципаль районнарның региональ ФФПыннан 

муниципаль районнар бюджетларына дотацияләр (бюджет 

тәэминаты) 

2 02 15001 05 0000  59650,5 

Бюджет тәэмин ителеше дәрәҗәсен тигезләүгә РФССРдан 

муниципаль районнар бюджетларына субсидияләр һәм 

җирлекләр бюджетларына финанс ярдәменең башка төрләре 

2 02 29999 05 0000  85255,9 

РФССРдан һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

башлангыч гомуми, төп гомуми, урта (тулы) гомуми белем 

бирүне оештыруга, каникул вакытында балаларның ялын 

оештыруга муниципаль районнар (ГО) бюджетларына 

субсидияләр 

2 02 29999 05 0000  291334,2 

Шәһәр җирлекләре бюджетларына дотацияләр исәпләү һәм 

бирү буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 

региональ компенсацияләү фондыннан муниципаль 

районнар бюджетларына субвенцияләр 

202 30024 05 0000 1282,1 

Авыл җирлекләре бюджетларына дотацияләр исәпләү һәм 

бирү буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 

региональ компенсацияләү фондыннан муниципаль 

районнар бюджетларына субвенцияләр 

202 30024 05 0000 633,8 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 

башлангыч гомуми, төп гомуми урта (тулы) гомуми белем 

алуга гражданнарның хокукларына дәүләт гарантияләрен 

гамәлгә ашыруга муниципаль районнар бюджетларына 

субвенцияләр  

202 30024 05 0000 235594,6 

Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында Һәркем 

өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч 

гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем, шулай ук өстәмә 

белем алуга хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү өчен муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр 

202 30024 05 0000 68961,0 

Балигъ булмаганнар эшләре һәм аларның хокукларын яклау 

комиссияләренең эшчәнлеген төзү вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыруга муниципаль районнар бюджетларына 

субвенцияләр 

202 30024 05 0000 715,6 



Атамасы Керем коды Суммасы 

Административ комиссияләр эшчәнлеген төзү вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыруга муниципаль районнар бюджетларына 

субвенцияләр  

202 30024 05 0000 363,5 

Опека һәм попечительлек буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыруга муниципаль районнар бюджетларына 

субвенцияләр 

202 30024 05 0000 803,0 

Мәгариф учреждениеләрен мәгълүмати-методик тәэмин 

итүне гамәлгә ашыруга муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр 

202 30024 05 0000 5018,0 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен үтәүгә муниципаль 

районнар бюджетларына субвенцияләр  
202 30024 05 0000 341,4 

Архив эше өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен үтәүгә 

муниципаль районнар бюджетларына субвенцияләр 
202 30024 05 0000 103,2 

Яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен үтәүгә 

муниципаль районнар бюджетларына субвенцияләр 
202 30024 05 0000 341,4 

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм бетерү, аларны дәвалау 

чараларын үткәрүне оештыру өлкәсендә дәүләт ярдәмен 

гамәлгә ашыруга субвенцияләр (үләт базларын һәм 

биотермик чокырларны тотуга) 

202 30024 05 0000 1532,7 

Күзәтчесез хайваннарны аулауга, тотуга һәм аларның санын 

җайга салуга муниципаль районнар бюджетларына 

субвенцияләр 

202 30024 05 0000 148,7 

эпидемиягә каршы чаралар уздыруга муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр 
202 30024 05 0000 642,8 

Административ хокук бозулар турындагы беркетмәләргә 

муниципаль районнар бюджетларына субвенцияләр 
202 30024 05 0000 0,50 

МРга керүче җирлекләрдән Татарстан Республикасы 

муниципаль норматив хокукый актлары регистрын алып 

бару өчен кирәкле мәгълүмат җыю вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыруга субвенцияләр 

202 30024 05 0000 4,1 

Дәүләт милке чикләнмәгән җир кишәрлекләре белән эш итү 

буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга субвенция 
202 30024 05 0000 0,8 

Хәрби комиссариатлар булмаган территорияләрдә беренчел 

хәрби исәпкә алуны гамәлгә ашыруга авыл җирлекләре 

бюджетларына субвенцияләр 

2 02 35118 05 0000  

 
2678,7 

Россия Федерациясендә гомуми юрисдикциядәге федераль 

судларның присяжный утырышчыларына кандидатлар 

исемлекләрен төзү (үзгәртү) вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 

муниципаль районнар бюджетларына субвенцияләр 

2 02 35120 05 0000 13,8 

Граждан хәле актларын дәүләт теркәвенә алуга авыл 

җирлекләре бюджетларына субвенцияләр 

2 02 35930 05 0000  

 
1780,9 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ БЮДЖЕТЫННАН КИРЕ 

КАЙТАРЫЛМЫЙ ТОРГАН АКЧА БАРЛЫГЫ 
2 02 00000 00 0000 757201,2 

 

 



2 нче таблица 

Татарстан Республикасы бюджетыннан 2020-2021 елларга Мамадыш 

муниципаль районы бюджетына фаразлана торган бюджетара 

трансфертлар күләмнәре 

(мең сум) 

Атамасы Керем коды 2020 ел 2021 ел 

Муниципаль районнарның региональ ФФПыннан 

муниципаль районнар бюджетларына дотацияләр 

(бюджет тәэминаты) 

2 02 15001 05 0000  67145,4 59507,7 

Бюджет тәэмин ителеше дәрәҗәсен тигезләүгә 

РФССРдан муниципаль районнар бюджетларына 

субсидияләр һәм җирлекләр бюджетларына финанс 

ярдәменең башка төрләре 

2 02 29999 05 0000  85296,6 85943,7 

РФССРдан һәркем өчен мөмкин булган һәм 

түләүсез башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 

(тулы) гомуми белем бирүне оештыруга, каникул 

вакытында балаларның ялын оештыруга 

муниципаль районнар (ГО) бюджетларына 

субсидияләр 

2 02 29999 05 0000  279316,2 284475,3 

Шәһәр җирлекләре бюджетларына дотацияләр 

исәпләү һәм бирү буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыруга региональ компенсацияләү 

фондыннан муниципаль районнар бюджетларына 

субвенцияләр 

202 30024 05 0000 1043,1 771,9 

Авыл җирлекләре бюджетларына дотацияләр 

исәпләү һәм бирү буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыруга региональ компенсацияләү 

фондыннан муниципаль районнар бюджетларына 

субвенцияләр 

202 30024 05 0000 619,3 222,2 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп гомуми урта 

(тулы) гомуми белем алуга гражданнарның 

хокукларына дәүләт гарантияләрен гамәлгә 

ашыруга муниципаль районнар бюджетларына 

субвенцияләр  

202 30024 05 0000 235594,6 235594,6 

Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү 

оешмаларында Һәркем өчен мөмкин булган һәм 

түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп 

гомуми, урта гомуми белем, шулай ук өстәмә белем 

алуга хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү өчен муниципаль 

районнар бюджетларына субвенцияләр 

202 30024 05 0000 68961,0 68961,0 

Балигъ булмаганнар эшләре һәм аларның 

хокукларын яклау комиссияләренең эшчәнлеген 

төзү вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга муниципаль 

районнар бюджетларына субвенцияләр 

202 30024 05 0000 716,7 717,8 



Атамасы Керем коды 2020 ел 2021 ел 

Административ комиссияләр эшчәнлеген төзү 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга муниципаль 

районнар бюджетларына субвенцияләр  

202 30024 05 0000 363,5 363,5 

Опека һәм попечительлек буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга муниципаль 

районнар бюджетларына субвенцияләр 

202 30024 05 0000 803,0 803,0 

Мәгариф учреждениеләрен мәгълүмати-методик 

тәэмин итүне гамәлгә ашыруга муниципаль 

районнар бюджетларына субвенцияләр 

202 30024 05 0000 5197,1 5392,3 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен үтәүгә 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенцияләр 

202 30024 05 0000 341,4 341,4 

Яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

үтәүгә муниципаль районнар бюджетларына 

субвенцияләр 

202 30024 05 0000 341,4 341,4 

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм бетерү, аларны 

дәвалау чараларын үткәрүне оештыру өлкәсендә 

дәүләт ярдәмен гамәлгә ашыруга субвенцияләр 

(үләт базларын һәм биотермик чокырларны тотуга)  

202 30024 05 0000 1532,7 1532,7 

Күзәтчесез хайваннарны аулауга, тотуга һәм 

аларның санын җайга салуга муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр 

202 30024 05 0000 148,7 148,7 

Архив эше өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыруга муниципаль районнар бюджетларына 

субвенцияләр  

202 30024 05 0000 103,2 103,2 

эпидемиягә каршы чаралар уздыруга муниципаль 

районнар бюджетларына субвенцияләр 
202 30024 05 0000 664,2 687,1 

Административ хокук бозулар турындагы 

беркетмәләргә муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр 

202 30024 05 0000 0,5 0,5 

МРга керүче җирлекләрдән Татарстан 

Республикасы муниципаль норматив хокукый 

актлары регистрын алып бару өчен кирәкле 

мәгълүмат җыю вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 

субвенцияләр 

202 30024 05 0000 4,1 4,1 

Дәүләт милке чикләнмәгән җир кишәрлекләре 

белән эш итү буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыруга субвенция 

202 30024 05 0000 0,8 0,8 

Хәрби комиссариатлар булмаган территорияләрдә 

беренчел хәрби исәпкә алуны гамәлгә ашыруга 

авыл җирлекләре бюджетларына субвенцияләр 

2 02 35118 05 0000  

 
2687,7 2786,4 

Граждан хәле актларын дәүләт теркәвенә алуга 

авыл җирлекләре бюджетларына субвенцияләр 

2 02 35930 05 0000  

 
1842,3 1900,8 

Россия Федерациясендә гомуми юрисдикциядәге 

федераль судларның присяжный утырышчыларына 
2 02 35120 05 0000 14,5 15,3 



Атамасы Керем коды 2020 ел 2021 ел 

кандидатлар исемлекләрен төзү (үзгәртү) 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга муниципаль 

районнар бюджетларына субвенцияләр 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БЮДЖЕТЫННАН КИРЕ КАЙТАРЫЛМЫЙ 

ТОРГАН АКЧА БАРЛЫГЫ 

2 02 00000 00 0000 752738,0 750615,4 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                         
 

 

 

 

 


